

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : ताप्लेजुङ
ख. गा.वि.स । त.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६३१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६३१
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६३१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६३१
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह.सोको भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिशील न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत								
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
											परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुर्णगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम													१११६६	१०९		३२१	३०		५१८८	५५		२५७	२४					
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम													५१९३	४८		०८६	८		२५७	२४		१५१	१६					
	३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण													११५५	१०८					५१३	४८		६४२	६०					
	४) फर्निचर खरिद													२१४	२०					२१३	२०								
क) पुर्णगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
														३०१४८	२८५		४०६	३८		१५१२२	१४७		१०१७०	१००					
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१										४०	३६३६	३४०	१०	८५६	८०	२०	१८८२	१७६	१०	८१८	८४				
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१										६०	१९३६	१८१	१०	३२१	३०	३०	९१३	९१	२०	६४२	६०				
	३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	३२१	३०	चालु	१६०	१५	चालु	१०७	१०	चालु	०५३	५				
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	१०७	१०	चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२				
	III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
	- पूँज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	१२८	१२		०१०		१	१२८	१२							
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	२१४	२०	१	२१४	२०										
	IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	१५	१६				१	१५	१६							
	V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक												१	३७४	३५				१	३७४	३५							
	VI) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२				
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
														१००	६९५२	६५०	२०	१६३६	१५३	५०	३६१९	३४४	३०	१६३६	१५३				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																													
														१००	६९५२	६५०	२०	१६३६	१५३	५०	३६१९	३४४	३०	१६३६	१५३				
घ) उपभोग खर्च																													
		चालु												चालु	१४३९		चालु		५४०	चालु		४४०	चालु		४४९				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																													
		चालु												चालु			चालु		८५	चालु		८६	चालु		८६				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																													
														चालु	२६३१		चालु		८५	चालु		८६	चालु		९०२७				

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुर्णगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा कुल नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अर्जुन रकम सम्बन्धमा विमानानुसार गर्नु पर्नेछ ।
क) कुनै निमाग कार्यालय खर्च हुने अर्जुन खण्ड (अ) को पुर्णगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निमाग कार्यालय खर्च हुने अर्जुन खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यालय संचालन अर्जुनको हकमा खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : पाँचथर
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट		रु.	२४९८	११. आयोजनाको कुल लागत		रु.	२४९८
क. आन्तरिक :	१. नेपाल सरकार	रु.	२४९८	क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	२४९८
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.			३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.	
	२. अनुदान	रु.			२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :		रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च	रु. (सोको मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
		रु.		क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	
		रु.			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
		रु.			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :		रु.		ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.	
		रु.			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेश्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७				
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																														
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															११६६	१०९		३२१	३०		५६८	५५		२१७	२४					
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															५१३	४८		०८६	८		२१७	२४		११७	१६					
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															११५५	१०८					५१३	४८		६४२	६०					
४) फर्मिचर खरिद															२१४	२०					२१४	२०								
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															३०१४	२८५		४०६	३८		१५१२	१४७		१०१७	१००					
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																														
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	३६३६	३४०	१०	८१६	८०	२०	१८८२	१७६	१०	८१८	८४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												६०	१९३६	१८१	१०	३२१	३०	३०	९१३	९१	२०	६४२	६०				
३) औद्योगिक वातावरण वैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																														
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३२१	३०	चालु	११६०	१५	चालु	११०७	१०	चालु	०५३	५					
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११०७	१०	चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२					
III) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																														
- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	११२८	१२					१	११२८	१२							
- प्रशिक्षार्थी अनुमन	पटक													१	२१४	२०	१	२१४	२०											
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	११७	१६				१	११७	१६								
V) रजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	३७४	३५				१	३७४	३५								
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२					
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१००	६९१२	६५०	२०	१६३६	१५३	५०	३६१७	३४४	३०	१६३६	१५३				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९३५		२०१३	१९१		५२११	४९१		२७०६	२५३					
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१३४९	१३४९	चालु	५०१	५०१	चालु	४२४	४२४	चालु	४२४	४२४					
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२१४	२१४	चालु	७०	७०	चालु	७०	७०	चालु	७०	७०					
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२४९८	२४९८		७६२	७६२		९८७	९८७		७४९	७४९					

नोट :
१) शून्य २ को खाड (आ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०४ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सरती उल्लेख गर्दा उदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०४ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
४) हुँदा निर्माण बाँधमा खर्च हुने अनुदान खाड (आ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) हुँदा निर्माण बाँधका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाँधको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०४ बाहेक) सम्मको खर्चलाई खाड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट वर्ष/परिचय नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : इलाम

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	५८२८	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	५८२८		
क. आन्तरिक :	१. नेपाल सरकार	रु.	५८२८	क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	५८२८
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.			३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.	
	२. अनुदान	रु.			२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	२. अनुदान	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च	रु. (सोफ्त) मुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
				क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	
					२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
					३. जन सहभागिता	रु.	
				ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.	
					२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											कैफियत					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य							
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																											
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														७०३	२४५		०८६	३०		३८४	१३४			२३२		८१
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														२१०६	७२		०२३	८		११५	४०			०६९		२४
	३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														३८६	१३३					१४२	५३			२२९		८०
	४) फर्मिचर खरिद														०४५	२०					०४५	२०					
	५) हाते चिया वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम														३४४९	१२००					३४४९	१२००					
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
															४७८९	१६७०		१०९	३८		४१५०	१४४७			५१३१		१८५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											९०	२१८८	७६३	१०	२२९	८०	५०	१२१९	४२५	३०	७४०		२५८
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											९०	७७	२६९	१०	०८६	३०	५०	४३०	१५०	३०	२४५		८९
	३) औद्योगिक बातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी टोल्गार व्यवस्थापन कार्यक्रम																										
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	१००	३५	चालु	०४३	१५	चालु	०२९	१०	चालु	०२९	१०	
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	०४५	२०	चालु	०२९	१०	चालु	०१४	५	चालु	०१४	५	
	III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																										
	- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	०४०	१४				१	०४०	१४				
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	११५	४०	१	११५	४०							
	IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१०९	३८				१	१०९	३८				
	V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	०४५	२०				१	०४५	२०				
	VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	१२९	४५				१	१२९	४५				
	४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	२८७	१००				चालु	२८७	१००				
	५) हाते चिया वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१३३४	४६५				३०	६८८	२४०	३०	६४५		२२५
	६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०२३	८	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
															२४०	५२११	१८८७	२०	५१०	१७८	१३०	३०११	१०५०	९०	१६८९		५८९
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																											
															१००१००	३४८७		६१९	२१६		७१६१	२४९७			२२२०		७७४
घ) उपभोग खर्च																											
		चालु													चालु	२११७		चालु	८०८	चालु		६५४	चालु		६५४		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																											
		चालु													चालु	२२४		चालु	७७	चालु		७७	चालु		७७		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																											
																५८२८			१०९४			३२२८					१५०६

नोट : १) महल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप रहेकाई एकजुट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा मुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटाई बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्याससुर गर्नु पर्नेछ ।
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्याससुर गर्नु पर्नेछ ।
 ४) मुकी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) मुकी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अन्तर्गतको हकमा खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.३.०१ देखि ३.०८ (३.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : संखुवासभा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६१४	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६१४
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६१४	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६१४
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सौ.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वैगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											वैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	प्रगति अनुमान	मान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम														११७७	१०९	३२४	३०	५१४	५५	२५९	२४							
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४३२	४०	०८६	८	२५९	२४	०८६	८							
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														८९६	८३			३५६	३३	५४०	५०							
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२५०५	२३२	४१०	३८	१२१०	११२	८८६	८२							
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	३६७२	३४०	१०	८६४	८०	२०	११०१	१७६	१०	९१७	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१६३१	१५१	१०	३२४	३०	३०	९१२	९०	१०	३३५	३१			
३) औद्योगिक वातावरण वैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३२४	३०	चालु	१६२	१५	चालु	०५४	५	चालु	११०	१०			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१५१	१४	चालु	०५४	५	चालु	०४३	४	चालु	०५४	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुं व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	१३०	१२					१	१३०	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	२७०	२५	१	२७०	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१७३	१६				१	१७३	१६						
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	१०८०	१००				चालु	१०८०	१००						
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०६५	६	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														९०	७४९५	६९६	२०	१६९५	१५७	५०	४३७४	४०५	२०	१४२५	१३२			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	९२६	२१०६	१९५	५५८३	५१७	२३११	२१४							
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१४३९	चालु	५४०	चालु	४४०	चालु	४४०	चालु	४४०	चालु	४४०			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२४९	चालु	८५	चालु	८५	चालु	८५	चालु	८५	चालु	८५			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)														२६१४						६२०						७४२		

१) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तो उल्लेख गर्दा जुन नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
 ४) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) मुनी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : भोजपुर

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६८३
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६८३
२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :		
घ. दातु संस्था :		

११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६८३
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६८३
२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च (सोक्रै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१०२४	१०९	२०२	३०	५१७	५५					२२६	२४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१५	४८	०१५	८	२२६	२४					१५०	१६			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१०१५	१०८			४१५	४८					५१६४	६०			
४) फर्मिचर खरिद															११८८	२०			११८८	२०									
५) कार्यालय भवन मर्मत सुधार															४१७०	५०			४१७०	५०									
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															३११४८	३३५			३१५७	३८					१६७	१५०	१००		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	३१९५	३४०	१०	७४२	८०	२०	१६५४	१७६	१०	७८९	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												६०	१७०१	१८१	१०	२०२	३०	३०	८५५	९१	२०	५१६४	६०			
३) औद्योगिक वातावरण सैवी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
१) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	२०२	३०	चालु	१४१	१५	चालु	०४७	५	चालु	०९४	१०			
२) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	०१४	१०	चालु	०२८	३	चालु	०२८	४	चालु	०२८	३			
३) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	११३	१२				१	११३	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	३२०	३४	१	३२०	३४									
४) कार्यक्रम समिप्रा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	१५०	१६				१	१५०	१६						
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु														चालु	११४०	१००				चालु	११४०	१००						
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०५६	६	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१००	६८५२	७२९	२०	१५११	१६४	५०	३८१६	४०६	३०	१४१५	१५९			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००	१००१००	१०६४	१८१	१६६६	१६४	५०	४६३२	४३६	३०	२४३४	२५९			
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	१४७	१४७	चालु			चालु				५५५	चालु	३६६		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	१४८	१४८	चालु			चालु				५२	चालु	४७		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															१४७	२६८३	२६८३	२०	१६६६	१६४	५०	४६३२	४३६	३०	२४३४	२५९			

नोट : १) महल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । जसरी उल्लेख गर्नु पर्नेछ । न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अर्जुन रकम सम्बन्धमा विमानासुर गर्नु पर्नेछ ।
 ४) कुनै निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) कुनै निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गत कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अर्जुनको हकमा खर्च शीर्षक बर्मिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्मिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३६/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : तेह्रथुम
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पूरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६७७	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६७७
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६७७	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६७७
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सौकै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत				
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य							
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनु मान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ)	पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																										
	१) उद्योगी विकास कार्यक्रम														११६०	१०९		३१९	३०		५१५	५५		२५५		२४	
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														५१९	४८		०८५	८		२५५	२४		११७०		१६	
	३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														११४९	१०८					५१९	४८		६३८		६०	
	४) फर्निचर खरिद														२१३	२०					२१३	२०					
क)	पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														३०३२	२८५		४०४	३८		१५६४	१४७		१०६४		१००	
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																										
	१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	३६१७	३४०	१०	८१९	८०	२०	१८७२	१७६	१०	८१९	८४	
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१९२६	१८१	१०	३१९	३०	३०	९६८	९१	२०	६३८	६०	
	३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																										
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	३१९	३०	चालु	१६०	१५	चालु	१०६	१०	चालु	०५३	५		
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	१०६	१०	चालु	०३२	३	चालु	०४३	४	चालु	०३२	३		
	III) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																										
	- पुँज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	१२८	१२				१	१२८	१२					
	- प्रशिक्षार्थी अनुममन	पटक												१	२६६	२५				१	२६६	२५					
	IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	१७०	१६				१	१७०	१६					
	V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक												१	३७२	३५				१	३७२	३५					
	४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२		
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														१००	६९६८	६५५	२०	१६४९	१५५	५०	३६६१	३४६	३०	१६३८	१५४	
ग)	कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	९४०		२०१३	१९३		५२४५	४९३		२७०२	२५४		
घ)	उपभोग खर्च	चालु													चालु	१४९१	चालु			५५०	चालु	४७०	चालु	४७०			
ङ)	कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२४६	चालु			८१	चालु	८३	चालु	८३			
च)	कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)														१००	२६७७					८२४			१०४७		८०६	

टिप्पणी :
 १) मूल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) कुनै निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) कुनै निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बरिचरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बरिचरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : धनकुटा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४२५८	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४२५८
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४२५८	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४२५८
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोक्रै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को													वैधिम्य						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१४११	२४५		११७३	३०		७७२	१३४			४६७	८१			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४११५	७२		०१४६	८		२३०	४०			१३८	२४			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															७६६	१३३					३०५	५३			४६१	८०			
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२५१९२	४५०		२१९	३८		१३०८	२२७			१०६६	१८५			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											९०	४३१५	७६३	१०	४६१	८०	५०	२४४८	४२५	३०	१४८६	२५८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											९०	१५४०	२६९	१०	११७३	३०	५०	८६४	१५०	३०	५१३	८९			
३) औद्योगिक वातावरण शैवी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२१०२	३५	चालु	०८६	१५	चालु	०४८	१०	चालु	०४८	१०	चालु	०४८	१०
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	०८१	१४	चालु	०२९	५	चालु	०२३	४	चालु	०२९	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	०८१	१४			१	०८१	१४							
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२३०	४०	१	२३०	४०									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	२१९	३८			१	२१९	३८							
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुँव प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	११७३	३०			१	११७३	३०							
४) सूचना प्रविधि (ICT) पूर्वाधार विकास केन्द्र		चालु													चालु	४३२	७५		१४४	२५	चालु	१४४	२५	चालु	१४४	२५	चालु	१४४	२५
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०४६	८	चालु	०१७	३	चालु	०१७	३	चालु	०१७	३	चालु	०१७	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१८०	७४०८	१२६	२०	११४१	१९८	१००	४०२६	६९९	६०	२२४१	३८९			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१७३६		१३४९	२३६		५३३४	९२६		३३०६	५७४				
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	२२९०		चालु		८७	चालु			७०	चालु		७०		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२३२		चालु		७८	चालु			७७	चालु		७७		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४२५८					११८५				१३७३			१३६०		

नोट
१) मूल २ को खाण्ड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनियमसंग गर्नु पर्नेछ :
क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खाण्ड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुनी निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खाण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : सोलुखुम्बु
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८७६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८७६
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोफै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य		०६७/०६८ आ.व.को									संशोधित							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१११९६	१३६		२६४	३०		४८४	५५		४४९	५१			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१२२	४८		०१७०	८		२११	२४		१४१	१६			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															७३०	८३					२१०	३३		४४०	५०			
४) फर्निचर खरिद															२६४	३०					२६४	३०						
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६१२	२९७		३३४	३८		१२४९	१४२		१०२९	११७			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											५०	३७३८	४२५	१०	७०४	८०	२०	१५२२	१७३	२०	१५१३	१७२		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											६०	१५१२	१८१	१०	२६४	३०	३०	७९२	९०	२०	५१६	६१		
३) औद्योगिक बातावरण सैमी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२६४	३०	चालु	१३२	१५	चालु	०८८	१०	चालु	०४४	५		
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	०८८	१०	चालु	०२६	३	चालु	०३५	४	चालु	०२६	३		
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पूँज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	१०६	१२				१	१०६	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२२०	२५	१	२२०	२५								
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१४१	१६				१	१४१	१६					
V) बाजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक													१	३०८	३५				१	३०८	३५					
VI) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु													चालु	८८०	१००				चालु	८८०	१००					
VII) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०४३	६	चालु	०१८	२	चालु	०१८	२	चालु	०१८	२		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															११०	७३८८	८४०	२०	१३६३	१५५	५०	३८८७	४४२	४०	२१३७	२४३		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	११३७		१६१७	१९३		५१३६	५८४		३१६६	३६०			
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१४५१		चालु			५४५	चालु	४५५	चालु	४५६			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२८८		चालु			८७	चालु	१०१	चालु	१०१			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																२८७६						८२०		११४०		९१६		

नोट : १) मूल २ को खण्ड (आ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नभएमा एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा मुद्दा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (आ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुनी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भा. खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : ओखलढुंगा
ख. गा.वि.स । त.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६६३	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६६३
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६६३	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६६३
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोभै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिविधि न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यमा गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															११२७	१०९		३१०	३०			५६९	५५		२४८	२४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१४	४०		०८३	८			२४८	२४		०८३	८			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१११७	१०८						४१६	४८		६२०	६०			
४) फर्निचर खरिद															२०७	२०						२०७	२०						
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२८६५	२७७		३९३	३८			१५२०	१४७		९५१	९२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											४०	३५१६	३४०	१०	८२७	८०	२०	१८२०	१७६	१०	८६९	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											५०	१५६२	१५१	१०	३१०	३०	२०	१३१	९०	२०	३२१	३१			
३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु												चालु	३१०	३०	चालु	१५५	१५	चालु	१०३	१०	चालु	०५२	५				
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु												चालु	१०४	१०	चालु	०३१	३	चालु	०४२	४	चालु	०३१	३				
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूब प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक												१	१२४	१२				१	१२४	१२							
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक												१	२५९	२५	१	२५९	२५										
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक												१	१६५	१६				१	१६५	१६							
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु												चालु	१०३४	१००				चालु	१०३४	१००							
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु												चालु	०६२	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७१३५	६९०	२०	१६०३	१५५	४०	४२४०	४१०	३०	१२९३	१२५			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९६७		१९१६	१९३			५७६०	५५७		२२४४	२१७			
घ) उपभोग खर्च		चालु												चालु						चालु					४५७	४५६			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु												चालु						चालु					८४	८४			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२६६३					८०७					१०९९		७५७		

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (उपभोग) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम कटाई बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुली निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुली निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने मा खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
घ) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमोजिम नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चहरू खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : खोटाङ
ख. गा.वि.स । त.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	६११५	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	६११५
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	६११५	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	६११५
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोभै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिविधि/न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१	उद्यमी विकास कार्यक्रम														२।४६	१०९		०।६८	३०		१।२४	५५		०।४४	२४		०।५४	२४	
२	उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														०।९०	४०		०।१८	८		०।५४	२४		०।१८	८		०।५४	२४	
३	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१।८८	८३					०।७५	३३		१।१३	५०		१।१३	५०	
४	कार्यालय भवन निर्माण														७९।०८	३५००					४५।१९	२०००		३३।८९	१५००		३३।८९	१५००	
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
															८४।३२	३७३२		०।८६	३८		४७।७२	२११२		३५।७४	१५८२		३५।७४	१५८२	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१	उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	७६८	३४०	१०	१।८१	८०	२०	३।९८	१७६	१०	१।९०	८४		१।९०	८४
२	उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	३।४१	१५१	१०	०।६८	३०	२०	२।०३	९०	२०	०।७०	३१		२।०३	३१
ब) औद्योगिक वातावरण रैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I	प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	०।६८	३०	चालु	०।२४	१५	चालु	०।२३	१०	चालु	०।११	५		०।११	५
II	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	०।३२	१४	चालु	०।११	५	चालु	०।०९	४	चालु	०।११	५		०।११	५
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
	- पूब प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	०।२७	१२					१	०।२७	१२					
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	०।५६	२५	१	०।५६	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी																													
४	कोशीली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	२।२६	१००				चालु	२।२६	१००				चालु	२।२६	१००
५	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०।१४	६	चालु	०।०५	२	चालु	०।०५	२	चालु	०।०५	२	चालु	०।०५	२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
															९०	१५।६८	६९४	२०	३।५५	१५७	४०	१।२६	४१०	३०	३।८७	१२७		३।८७	१२७
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																													
															१००।००	४४२६	४४२६	३०	४।१०	१५७	४०	५।५२	२५२२	३०	५।६९	१७०९		५।६९	१७०९
घ) उपभोग खर्च																													
		चालु													चालु	१४४३		चालु			५३०	चालु		४५७	चालु		४५७		४५७
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																													
		चालु													चालु	२४६		चालु			८१	चालु		८३	चालु		८३		८३
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																													
															६११५						८०६			३०६२			३०६२		२२४७

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत नगरी शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
घ) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमोजिम न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चहरू खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : उदयपुर
ख. गा.वि.स । त.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	५२३८	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	५२३८
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	५२३८	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	५२३८
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च र (सोभै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिविधि न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को										क्षैफ्यता				
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य			
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम																											
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम																											
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण																											
४) फर्निचर खरिद																											
५) कार्यालय भवन मर्मत सुधार																											
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम																											
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम																											
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना																											
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन																											
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया																											
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन																											
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी																											
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुंज प्रशिक्षार्थी अनुगमन																											
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तर्क्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी																											
४) ज्ञान बस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम																											
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च																											
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																											
घ) उपभोग खर्च																											
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																											
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																											

नोट : १) भाग २ को खण्ड (आ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई (क)बाट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा कुल न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तगत रकम सम्बन्धमा विन्तापुस्तक गर्नु पर्नेछ ।
क) कुनै विनाग कामना खर्च हुने अनुदान खण्ड (आ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै विनाग बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने गर खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक नं.२.०८ देखि २.०९ (बाहेक) सम्मको खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपर्यर्षक नं. ३६/३/८०१/३६/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : दोलखा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४१६५	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४१६५
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४१६५	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४१६५
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोक्रै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
घ. दातृ संस्था :	रु.		क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															१४०३	२१८		११९३	३०		६८९	१०७		५२९	२५		८१		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१८	६५		०४९	८		२०६	३२		१६९	२५				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८४६	१३३					३४९	५३		५१५	८०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६१७७	४१६		२१५५	३८		१२३६	१९२		१११७७	१८६				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												८०	४३६३	६७८	१०	५१५	८०	४०	२१९४	३४१	३०	१६५४	२५७			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												८०	१५३८	२३९	१०	११९३	३०	४०	७६६	११९	३०	५१७९	९०			
३) औद्योगिक वातावरण वैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	२२५	३५	चालु	०१७	१५	चालु	०६४	१०	चालु	०६४	१०			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	१०३	१६	चालु	०३२	५	चालु	०३९	६	चालु	०३२	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	०१०	१४				१	०१०	१४						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	२४७	४०	१	२४७	४०									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	२४५	३८				१	२४५	३८						
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१६९	२५				१	१६९	२५						
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	२१०	४५				१	२१०	४५						
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०४९	८	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१६०	७३२३	११३८	२०	१११३	१७३	८०	३६६७	६०१	६०	२३४२	३६४			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१५५४		१३५८	२११		५१०३	७९३		३५३९	५५०				
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	२२५१		चालु	८४०		चालु	७०६		चालु	७०५				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	३६०		चालु	११५		चालु	१२१		चालु	१२४				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४१६५						११६६			१६२०			१३७९		

नोट : १) महल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेबार्ड एकजुट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्ड बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबार्ड बजेट (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अर्जुन रकम सम्बन्धमा विमानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अर्जुन बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुदी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अर्जुनको हकमा खर्च शीर्षक बर्षिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबार्ड बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्षिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबार्ड बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमूख : मिति
 विभागीय/संस्था प्रमूख : मिति
 प्रमाणित गर्ने : मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : रामेछाप
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२४६०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२४६०
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२४६०	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२४६०
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सौ.रु. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वैगिक	गरिबी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											वैफियत							
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य			वार्षिक कार्य लक्ष्य			वार्षिक कार्य लक्ष्य													
					परिमाण	लागत	परिमाण	लागत	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट								
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														११४५	१०९		३१५	३०		५१७	५५		२५२				२४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४२०	४०		०१४	८		२५२	२४		०१८				६	
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														११३४	१०८					५१०४	४८		६३०				६०	
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२७००	२५७		३१९	३८		१३३४	१२७		९६६				९२	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	३५५	३४०	१०	८५०	८०	२०	१८४९	१७६	१०	८५२			८४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१५७	१४०	१०	३१५	३०	२०	९४५	९०	२०	३१५			३०	
३) औद्योगिक वातावरण वैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३१५	३०	चालु	१५८	१५	चालु	१०५	१०	चालु	०५३			५	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१६८	१६	चालु	०५३	५	चालु	०६३	६	चालु	०५३			५	
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक													१	१२६	१२				१	१२६	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	२६३	२५	१	२६३	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१६८	१६				१	१६८	१६						
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	१०५०	१००				चालु	१०५०	१००						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०६३	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१			२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														९०	७३००	६९५	२०	१६४९	१५७	४०	४३२८	४१२	३०	१३२४			१२६	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	९५२		२०४८	१९५		५६६२	५३९		२२१०				२१८	
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१३४७	चालु				५०१	चालु	४२३	चालु				४२३	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	१६१	चालु				५३	चालु		चालु				५४	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२४६०					७४९		१०१६					६९५	

१) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा मुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुनी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम : आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : सिन्धुली
ख. गा.वि.स. नं.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पूरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८२८	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८२८
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८२८	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८२८
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च (सोफ्त भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को						क्षैफ्यता								
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य				दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														११५८	१३६	२५६	३०	४६८	५५	४३४	५१							
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४०९	४८	०६८	८	२०४	२४	१३६	१६							
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														११३३	१३३			४५१	५३	६८१	८०							
४) फर्मिचर खरिद														१७०	२०			१७०	२०									
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२८१७	३३७	३२४	३८	१२९५	१५२	१२५२	१४७							
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											५०	३६१२	४२४	१०	६८१	८०	२०	१४६५	१७२	२०	१४६५	१७२			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१५३३	१८०	१०	२५६	३०	३०	७६७	९०	२०	५११	६०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	२५६	३०	चालु	१२८	१५	चालु	०८५	१०	चालु	०४३	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११९	१४	चालु	०४३	५	चालु	०३४	४	चालु	०४३	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	१०२	१२			१	१०२	१२							
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	१७०	२०	१	१७०	२०									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१३६	१६			१	१३६	१६							
V) रजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	२१८	३५			१	२१८	३५							
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	८५२	१००			चालु	८५२	१००							
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०५१	६	चालु	०१७	२	चालु	०१७	२	चालु	०१७	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														११०	७१२९	८३७	२०	१२९५	१५२	५०	३७५६	४५१	४०	२०७८	२४४			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	११७४	१६१८	१२०	५०५५	५९३	३३३०	३९१							
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१३६२	चालु	५१०	चालु	४२६	चालु	४२६	चालु	४२६	चालु	४२६			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२९२	चालु	९७	चालु	९८	चालु	९८	चालु	९८	चालु	९७			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा नै मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटाई बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विमानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) पुंजी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) पुंजी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भा. खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२९२४	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२९२४
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२९२४	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२९२४
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह.(सोफ्त भूतानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												क्षैफ्यत्व					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य							
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																														
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१३५६	१६४		२४८	३०		६६२	८०		४४७	५४					
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															३९७	४८		०६६	८		१९९	२४		१३२	१६					
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															११००	१३३					४३८	५३		६६२	८०					
४) फर्निचर खरिद															२०९	३५					२०९	३५								
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															३१४३	३८०		३१४	३८		१५८८	१९२		१२४१	१५०					
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																														
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											६०	४१९४	५०७	१०	६६२	८०	३०	२११७	२५६	२०	१४१४	१७१				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											६०	१४८९	१८०	१०	२४८	३०	३०	७४४	९०	२०	४१६	६०				
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																														
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२४८	३०	चालु	१२४	१५	चालु	०८३	१०	चालु	०४१	५				
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	१४९	१८	चालु	०४०	६	चालु	०४०	६	चालु	०४०	६				
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																														
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया		पटक													१	०९९	१२				१	०९९	१२							
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२०७	२५	१	२०७	२५										
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१३२	१६				१	१३२	१६							
V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तर्क्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक													१	२०९	३५				१	२०९	३५							
VI) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०४०	६	चालु	०१७	२	चालु	०१७	२	चालु	०१७	२				
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१२०	६८५७	८२९	२०	१३०७	१५८	६०	३५३२	४२७	४०	२०१८	२४४				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१२०९	१६१२१	१९६	५११२०	६९९	५११२०	६९९	३२१५९	३९४						
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१४४८	चालु				५३९	चालु	४५५	चालु	४५५					
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२६७	चालु				८८	चालु	९०	चालु	८९					
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२९२४						६२३									

टिप्पणी : १) काल २ को खण्ड (आ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमका तर्फ खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तल्लिमा कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई (एकमुट्ट वनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सरती उल्लेख गर्दा जुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सार्वजनिक विनियोगमा गर्नु पर्नेछ ।
● जुनी निर्माण काममा खर्च हुने अन्तर्गत खण्ड (आ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
● जुनी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने मा खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
● क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : रसुवा
ख. गा.वि.स । नं.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६३६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६३६
क. आन्तरिक :			क. आन्तरिक		
१. नेपाल सरकार	रु.	२६३६	१. नेपाल सरकार	रु.	२६३६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक			ख. वैदेशिक		
१. ऋण	रु.		१. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च	रु.	रु. (सोक्रै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			१. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को																कैफियत	
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम																												
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम																												
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण																												
४) श्रोत केन्द्र संचालन मेशिन औजार																												
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१																									
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१																									
३) औद्योगिक वातावरण बैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु																											
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु																											
III) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक																											
- प्रशिक्षार्थी अनुमन	पटक																											
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक																											
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु																											
५) श्रोत केन्द्र संचालन	चालु																											
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु																											
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
घ) उपभोग खर्च	चालु																											
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु																											
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												

नोट :
१) महल २ को खाण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप रहेकाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटाई बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विमानुसार गर्नु पर्नेछ ।
क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खाण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुनी निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बरिचरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ) को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बरिचरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खाण्ड (ङ) को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपर्यधिक नं. ३६/३/८०१/३६/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : नुवाकोट
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४३८६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४३८६
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४३८६	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४३८६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोक्रै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															१३५	२१८		१८९	३०		६८६	१०९		४१७	७९				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४५३	७२		०५०	८		२०९	३२		२०९	३२				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८३६	१३३					३३३	५३		५०३	८०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६६०	४२३		२३९	३८		१२२०	१९४		१२०९	१९९				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												८०	४२६४	६७८	१०	५०३	८०	४०	२१४५	३४१	३०	१६१६	२५७			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												९०	१६१२	२६९	१०	१८९	३०	४०	७५५	१२०	४०	७४८	११९			
३) औद्योगिक वातावरण वैधी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	२२०	३५	चालु	०१४	१५	चालु	०६३	१०	चालु	०६३	१०			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	१२६	२०	चालु	०३८	६	चालु	०५०	८	चालु	०३८	६			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	०८८	१४				१	०८८	१४						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	२५२	४०	१	२५२	४०									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	२३९	३८				१	२३९	३८						
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१२६	२०				१	१२६	२०						
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	२८३	४५				१	२८३	४५						
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०५०	८	चालु	०१९	३	चालु	०१३	२	चालु	०१९	३			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१७०	७३४०	११६७	२०	१०१४	१७४	८०	३७६१	५९८	७०	२४८४	३९५			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१०	१५९०		१३३३	२१२		४९६१	७९२		३६८६	५८६				
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	२५६४		चालु	१५९		चालु	८०२		चालु	८०२				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	२३२		चालु	७७		चालु	७७		चालु	७७				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४३८६						१२४८			१६७१			१४६७		

१) महल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेबार्ड एकजुट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्ड बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चसार्ड बजेट (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विमानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुदी निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गतको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्षिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चसार्ड बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्षिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चसार्ड बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमूख : विभागीय/संस्था प्रमूख प्रमाणित गर्ने
 मिति मिति मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : धादिङ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६५१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६५१
क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	२६५१	रु.	२६५१
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.		रु.	
ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.		रु.	
	२. अनुदान	रु.		रु.	
ग. सटही दर :					
घ. दातु संस्था :					
			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोको भुक्तानी र वसुगत समेत)		
			क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.
				२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.
				३. जन सहभागिता	रु.
			ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.
				२. अनुदान	रु.

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	बायोोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											कैफियत							
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य										
					परिमाण	लागत	परिमाण	लागत	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														१२७	१३६		२८०	३०		५१४	५५			४७७	५१			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४४४	४८		०७५	८		२२४	२४			१४०	१६			
३) उद्योग प्रविधि हस्तान्तरण														१२४३	३३					४१५	५३			७४८	८०			
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२९६३	३१७		३१५	३८		१२३४	१३२			१३७४	१४७			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											५०	३९६३	४२४	१०	७४८	८०	२०	१६०७	१७२	२०	१६०७	१७२			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१६८२	१८०	१०	२८०	३०	३०	८१९	९०	२०	५६९	६०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	२८०	३०	चालु	१४०	१५	चालु	०९३	१०	चालु	०४७	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	२३४	२५	चालु	०७५	८	चालु	०८४	९	चालु	०७५	८			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	११२	१२					१	११२	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	२३४	२५	१	२३४	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१४०	१६				१	१४०	१६						
V) रोजगार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	३२७	३५				१	३२७	३५						
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०४६	६	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														११०	७०३५	७५३	२०	१४१५	१६०	५०	३२३४	३४६	४०	३३०८	३५४			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१०	१०७०		१६४०	१९८		४४१६७	४७८			३६८२	३९४			
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१४१४	१४	चालु	५३६	५	चालु	५३६	५	चालु	५३६	५			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	१६७	१६	चालु	५५	५	चालु	५५	५	चालु	५५	५			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२६५१			७८९			९७३			८८९				

नोट : १) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप भेड्याई एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । जसरी उल्लेख गर्दा मुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सन्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सन्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
४) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

१. आ.व. २०६७/०६८
 २. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
 ३. मन्त्रालय : उद्योग
 ४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
 ५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
 ६. स्थान :
 क. जिल्ला : गोरखा
 ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
 ७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
 ८. आयोजना पुरा हुने मिति :
 ९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३६३१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३६३१	
क. आन्तरिक :	१. नेपाल सरकार	रु.	३६३१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३६३१
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.		
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)			
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.		
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		
			३. जन सहभागिता	रु.		
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		
			२. अनुदान	रु.		

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिविधि न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को															कैफियत		
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१.उद्यमी विकास कार्यक्रम														८१७	१३६		११२	३०		३१२	५५				३२७	५१	
	२.उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														३०७	४८		०५१	८		१५४	२४				१०२	१६	
	३.उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														८११	१३३					३३९	५३				५१२	८०	
	४.श्रोत केन्द्र संचालन, मेशिन औजार खरिद														३२७	५१					१६०	२५				१६६	२६	
	५.श्रोत केन्द्र भवन मर्मत सुधार														१६०	१५०					४८०	७५				४८०	७५	
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															३३१६	५१८		२४३	३८		१४८५	२३२				१५१८	२४८	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१.उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											५०	२७१४	४२४	१०	५१२	८०	२०	११०१	१७२	२०	११०१	१७२		
	२.उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	११५२	१८०	१०	११२	३०	३०	५१७	९०	२०	३०४	६०		
	३.औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
	I.प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	११२	३०	चालु	०१६	१५	चालु	०६४	१०	चालु	०३२	५		
	II.उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१०२	१६	चालु	०३२	५	चालु	०३८	६	चालु	०३२	५		
	III.विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
	- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	०७७	१२				१	०७७	१२					
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	१६०	२५	१	१६०	२५								
	IV.कार्यक्रम समिशा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१०२	१६				१	१०२	१६					
	V.रोजगार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	२२४	३५				१	२२४	३५					
	४.श्रोत केन्द्र संचालन	चालु													चालु	११२१	३००	चालु	२८८	४५	चालु	८१९	१२८	चालु	८१३	१२७		
	५.परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०३८	६	चालु	०१३	२	चालु	०१३	२	चालु	०१३	२		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															११०	६६८४	१०४४	२०	१२९३	२०२	५०	३०१५	४७१	४०	२३१७	३७१		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
															१००१००	१५६२		१५३६	२४०		४४०१	७०३				३९६३	६१९	
घ) उपभोग खर्च																												
		चालु													चालु	१७७७		चालु			६६५	चालु				५५६		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																												
		चालु													चालु	९२		चालु			९७	चालु				९८		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												

नोट : १) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप श्रेणीबाट एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसमै उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
 ४) मुद्दी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) मुद्दी निर्माण बाहेक अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तितरफ न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तितरफ न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबाट खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख : विभागीय/संस्था प्रमुख प्रमाणित गर्ने
 मिति मिति मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : लम्जुङ

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३०४९	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३०४९
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	३०४९	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३०४९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोफै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत			
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														१०४९	१३६		२३१	३०		४२४	५५		३१९	५१					
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														३७०	४८		०६२	८		१८५	२४		१२३	१६					
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१०२६	१३३					४०९	५३		६१७	८०					
४) श्रोत केन्द्र संचालन मेशिन औजार खरिद														३८६	५०					३८६	५०								
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२८३२	३६७		२९३	३८		१४०४	१८२		११३४	१४७					
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											५०	३२७२	४२४	१०	६१७	८०	२०	१३२७	१७२	२०	१३२७	१७२				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१३८९	१८०	१०	२३१	३०	३०	६९४	९०	२०	४६३	६०				
३) औद्योगिक वातावरण रैती प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	२३१	३०	चालु	११६	१५	चालु	०७७	१०	चालु	०३९	५				
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१२३	१६	चालु	०३९	५	चालु	०४६	६	चालु	०३९	५				
III) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	०९३	१२				१	०९३	१२							
- प्रशिक्षार्थी अनुमन	पटक													१	२७०	३५	१	२७०	३५										
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१२३	१६				१	१२३	१६							
V) रजिस्ट्रार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	२७०	३५				१	२७०	३५							
४) श्रोत केन्द्र संचालन	चालु													चालु	१३५०	१७५		३४७	४५	चालु	५१०	७०	चालु	४६३	६०				
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०४६	६	चालु	०१५	२	चालु	०१५	२	चालु	०१५	२				
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														११०	७१६	९२९	२०	१६३६	२१२	५०	३१८७	४१३	४०	२३४६	३०४				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००००	१२९६	१२९६	१९१९	२५०	५५१९	५९५	४५१९	४५१	३४८०	४५१					
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१५९१		चालु		५६२	चालु	५९५	चालु	५९५	चालु	५९५				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	१६२		चालु		५३	चालु	५५	चालु	५५	चालु	५५				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															३०४९						६६५			११६५			१०१९		

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तल्लिमा खर्चहरू र २.०७ को पदामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने खर्चहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (उपभोगिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा कुल न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत नकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) कुली निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) कुली निर्माण कार्यक्रमका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : मनाङ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२७०१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२७०१
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२७०१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२७०१
२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोक्रै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय / संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														११४४	८४		४०९	३०		३६८	२७		३६८	२७				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														३६८	२७		१०९	८		१३६	१०		१३६	१०				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														११३९	८३		४१४	३३		४१४	३३		४१४	३३				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२६१४३	१९४		५१८	३८		९५४	७०		९५४	७०				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१										३०	३४८८	२५६	१०	१०९०	८०	१०	११९९	८८	१०	११९९	८८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१										३०	१२२६	९०	१०	४०९	३०	१०	४०९	३०	१०	४०९	३०			
३) औद्योगिक वातावरण सैद्धान्तिक तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु												चालु	४०९	३०	चालु	२०४	१५	चालु	१३६	१०	चालु	०६८	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु												चालु	१३६	१०	चालु	०४१	३	चालु	०४४	४	चालु	०४१	३			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पूव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक												१	१६३	१२		०१०		१	१६३	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक												१	२१८	२०	१	२१२	२०	१	२१८	१६						
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक												१	३६२	१००				१	३६२	१००						
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु												चालु	०८२	६	चालु	०२७	२	चालु	०२७	२	चालु	०२७	२			
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु												चालु	०८२	६	चालु	०२७	२	चालु	०२७	२	चालु	०२७	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														६०	७३५७	५४०	२०	२०४४	१५०	२०	३५६९	२६२	२०	३५४४	१२८			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	७३४		२५६९	१८८		४५२३	३३२		२९१६	२९४				
घ) उपभोग खर्च		चालु												चालु	१७९		चालु			चालु	६५९		चालु	५५०		चालु	५५०	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु												चालु	२०८		चालु			चालु	६८		चालु	७०		चालु	७०	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)														२७०१			९१५			९५२			९५२			८३४		

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१,०८ को तल्लिमा कार्यक्रम खर्च र २,०७ को पुरामासं तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । समस्त उल्लेख गर्नु पर्नेछ । न.पा. मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१,०८ र २,०७ को रकम कटौत बाँकी खर्च शीर्षक नं. १,०१ देखि १,०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निमासं कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निमासं कार्यका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
घ) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमिकरण नं.१,०१ देखि १,०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमिकरण नं.२,०१ देखि २,०८ (२,०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : तनहुँ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४८८०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४८८०		
क. आन्तरिक :	१. नेपाल सरकार	रु.	४८८०	क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	४८८०
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.			३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.	
	२. अनुदान	रु.			२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :				ग. सटही दर :			
घ. दातृ संस्था :				घ. दातृ संस्था :			

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वैशिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को													वैशेष्य					
					वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य												
					परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट										
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															८७४	२१८		१२०	३०		४३७	१०९		३१७		७९		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															२०६९	७२		०३२	८		१२८	३२		१२८		३२		
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															५३३	१३३					२१२	५३		३२१		८०		
४) ढाका वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम																												
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१६१५	४२३		१५२	३८		७७८	१९४		७६६		१९१		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												८०	२७१७	६७८	१०	३२१	८०	४०	१३६७	३४१	३०	१०३०		२५७	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												९०	१०७८	२६९	१०	१२०	३०	४०	४१८१	१२०	४०	४७७		११९	
३) औद्योगिक वातावरण सैद्धान्तिक तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	१४०	३५	चालु	०६०	१५	चालु	०४०	१०	चालु	०४०	१०		
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	०८०	२०	चालु	०२४	६	चालु	०३२	८	चालु	०२४	६		
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	०४६	१४				१	०४६	१४					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१६०	४०	१	१६०	४०								
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	१५२	३८				१	१५२	३८					
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१२०	३०				१	१२०	३०					
VI) रजिष्टर विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	१८०	४५				१	१८०	४५					
४) सूचना प्रविधि (ICT) पूर्वाधार विकास केन्द्र	चालु														चालु	३०१	७५	चालु	१००	२५	चालु	१००	२५	चालु	१००	२५		
५) ढाका वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	जना	१	१												८०	३२८३	८१९	२०	६०१	१४०	३०	१५२३	३८०	३०	११५८		२८९	
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०३६	९	चालु	०१२	३	चालु	०१२	३	चालु	०१२	३		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२५०	८३०५	२०७२	४०	१३१९	३४९	११०	४०६४	१०१४	१००	२८५२		७०९	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	२४९५		१५५१	३८७		४८५२	१२०८		३६०७		९००		
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	२१७		चालु			८१२	चालु	६८०	चालु	६७९			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	२१४		चालु			७१	चालु	७२	चालु	७१			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४८८०						१२७०						१६४०	

नोट :
१) माल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गरी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विमानसुरा गर्नु पर्नेछ ।
क) मुद्दी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुद्दी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम ह. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्यक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : स्याङ्जा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६०३	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६०३
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६०३	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६०३
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च र (सोभौ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१३१४	१३६		२१९०	३०		५३१	५५		४१९३	५१				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४६४	४८		०१७७	८		२३२	२४		१५५	१६				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१२८५	१३३					५१२	५३		७७३	८०				
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															३०६३	३१७		३६७	३८		१२१५	१३२		१४२०	१४७				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											५०	४१०६	४२५	१०	७७३	८०	२०	१६१	१७३	२०	१६६२	१७२			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											६०	१७३९	१८०	१०	२१९०	३०	३०	८१७	९०	२०	५१८०	६०			
३) औद्योगिक वातावरण रैती प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२१०	३०	चालु	११५	१५	चालु	०१७	१०	चालु	०१८	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	१३५	१४	चालु	०१८	५	चालु	०३९	४	चालु	०१८	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुँज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	११६	१२				१	११६	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुमन		पटक													१	३३८	३५	१	३३८	३५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१५५	१६				१	१५५	१६						
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०१८	६	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२		०१९	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															११०	६१३७	७१८	२०	१६१५	१६७	५०	२१६६	३०७	४०	२३५७	२४४			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१०३५	१०३५	१९१८१	२०५	४२१४२	४३९	३७७८	४०	२३५७	३९१				
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१३१३		चालु		४९०	चालु			४१२	चालु	४११			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२५५		चालु		८४	चालु			८६	चालु	८५			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																२६०३				७७९				९३७		८८७			

नोट : १) मूल २ को खाण्ड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नभेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सरती उल्लेख गर्दा उदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (ख) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
४) कुनै विनियोग बाहेकमा खर्च हुने अनुदान खाण्ड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) कुनै विनियोग बाहेकमा अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमोजिम नं.२.०१ देखि २.०७ बाहेक) सम्मको खर्चलाई खाण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : गुल्मी

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२५२२	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२५२२
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२५२२	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२५२२
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातु संस्था :	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को													वैफियत					
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															११५१	१०९		३१७	३०		५८१	५५		२५३			२४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४२२	४०		०८४	८		२५३	२४		०८४			६०	
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															११४०	१०८					५१०७	४८		६३४			६०	
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२७१४	२५७		४०१	३८		१३४१	१२७		९१७			९२	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	३५१०	३४०	१०	८४५	८०	२०	१०६९	१७६	१०	८८७	८४		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												५०	१५८४	१५०	१०	३१७	३०	२०	१५०	९०	२०	३१७	३०		
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	३१७	३०	चालु	१५८	१५	चालु	११०६	१०	चालु	०५३	५		
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	१६९	१६	चालु	०५३	५	चालु	०६३	६	चालु	०५३	५		
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक														१	१२७	१२				१	१२७	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	२११	२०				१	२११	२०					
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	१६९	१६				१	१६९	१६					
४) कोशली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु														चालु	१०५६	१००				चालु	१०५६	१००					
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०६३	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७२८६	६९०	२०	१६०५	१५२	४०	४३५१	४१२	३०	१३३१	१२६		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९४७		२०१०६	१९०		५६१२	५३९		२३१२			२१८	
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	१४१४		चालु			५२६	चालु			४४४	चालु		४४४
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	१६१		चालु			५३	चालु			५४	चालु		५४
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												
जोड :																												

१) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप भन्नेबारे एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबारे खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
 ४) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबारे खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबारे खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : अर्घाखाँची
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२५७३	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२५७३
क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.	२५७३	रु.	२५७३
	२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		रु.	
	३. जन सहभागिता	रु.		रु.	
ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.		रु.	
	२. अनुदान	रु.		रु.	
ग. सटही दर :					
घ. दातु संस्था :					
			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.के. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
			क. आन्तरिक	१. नेपाल सरकार	रु.
				२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.
				३. जन सहभागिता	रु.
			ख. वैदेशिक	१. ऋण	रु.
				२. अनुदान	रु.

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											कैफियत						
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
					परिमाण	लागत				भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ)	पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																										
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														१३०६	१३६	२०८	३०	५१२८	५५							
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४६९	४८	०१७७	८	२३९	२४							
	३) उद्यमयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१०३७	१०८			४६९	४८							
क)	पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२८०५	२९२			३६५	३८							
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																										
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											५०	४०८३	४२५	१०	७६८	८०	२०	१६६२	१७३	२०	१६५२	१७२	
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											६०	१७२९	१८०	१०	२०८	३०	३०	८५५	९०	२०	५१७६	६०	
	३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																										
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	२०८८	३०	चालु	११४४	१५	चालु	०१६६	१०	चालु	०१४८	५	
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११९२	२०	चालु	०१८८	६	चालु	०१७७	८	चालु	०१४८	६	
	III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																										
	- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	११५	१२				१	११५	१२				
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														२४०	२५	१	२४०	२५							
	IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१५४	१६				१	१५४	१६				
	V) रोजगार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	३३६	३५				१	३३६	३५				
	४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०१८	६	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२	चालु	०१९	२	
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														११०	७१९५	७४९	२०	१५१८	१५८	५०	३३२४	३४६	४०	२३५४	२४५	
ग)	कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	१०४१			१६८३	१९६							
घ)	उपभोग खर्च	चालु													चालु	१३७१		चालु		५१०	चालु			४३०	चालु		४३१
ङ)	कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	१६१		चालु		५३	चालु			५४	चालु		५४
च)	कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२५७३			७५९					९५७			८५७

नोट : १) मूल २ को खण्ड (अ) मा पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप सेवार्थ एकमुष्ट बनेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा मुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटार्दै बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सन्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सन्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
४) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ) को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : पर्वत

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३९२२	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३९२२
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	३९२२	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३९२२
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											वैफियत								
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य													
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															४१७५	१०९		११३१	३०		२१४०	५५		११०५	२४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															११७४	४०		०१३५	८		११०५	२४		०३३५	६				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															४१७०	१०८					२१०९	४८		२१६१	६				
४) भवन निर्माण															६२७२	१४४०					३०१४९	७००		३२२३	७४०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															७३१९१	१६१७		११६६	३८		३६०२	८२७		३६२४	८३२				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	१४८१	३४०	१०	३१८८	८०	२०	७६७	१७६	१०	३६६	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												५०	६१३	१५०	१०	११३१	३०	२०	३१२	९०	२०	११३१	३०			
३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	११३१	३०	चालु	०१३५	१५	चालु	०१४४	१०	चालु	०१२२	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	०१८७	२०	चालु	०१२६	६	चालु	०१३५	८	चालु	०१२६	६			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक														१	०१२	१२					१	०१२	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१०९	२५	१	१०९	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	०१०	१६				१	०१०	१६						
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०१२	६	चालु	०१०९	२	चालु	०१०९	२	चालु	०१०९	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	२६०९	५९९	२०	६१८८	१५८	४०	१३६८	३१४	३०	५१५३	१२७			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	२२९६		८१४४	१९६		४९१७०	११४१		४९१७७	९५९				
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	१३६६		चालु	५१०		चालु			४२८	चालु	४२८			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	२६०		चालु	८८		चालु			८६	चालु	८६			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																३९२२			७६४			१६५५			१४७३				

नोट : १) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप श्रेणीबाट एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा मुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाटै खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाटै खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबाट खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : बागलुङ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४०७६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४०७६
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४०७६	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४०७६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोभ्र) भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									क्षैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१३४५	२१८			११८६	३०			६१७७	१०९			४९९	७९
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१४७	७२			०१४०	८			११९९	३२			११९९	३२
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८२७	१३३							३२९	५३			४१७७	८०
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६२९	४२३			२३६	३८			१२०६	१९४			११८७	१९१
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											८०	४२१४	६७८		१०	४१७	८०	४०	२१६६	३४१	३०	१५१७	२५७	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											९०	१६७२	२६९		१०	११८६	३०	४०	७४६	१२०	४०	७४०	११९	
३) औद्योगिक वातावरण शैवी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२१८	३५		चालु	०१३	१५	चालु	०६२	१०	चालु	०६२	१०	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	११२	१८		चालु	०३७	६	चालु	०३७	६	चालु	०३७	६	
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	०८७	१४					१	०८७	१४				
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२४९	४०		१	२४९	४०							
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	२३६	३८					१	२३६	३८				
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुँव प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२४९	४०					१	२४९	४०				
VI) रजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक													१	२१०	४५					१	२१०	४५				
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०५६	९		चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१७०	७३७	११८६		२०	१०८१	१७४	८०	३६३५	६१७	७०	२४५५	३९५	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१०	१६०९			१३१८	२१२		५०१०	८११		३६४२	५८६		
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	२२५	४		चालु			७०२	चालु	७०२	चालु	७०२		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२१३			चालु			७०	चालु	७२	चालु	७१		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४०७६							११३२			१५८५		१३५९	

टिप्पणी : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप निर्वाह (एकमुट्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ) । यस्तो उल्लेख गर्दा नै मा.समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गर्दा खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विन्यासगत गर्नु पर्नेछ ।
क) पुँजी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) पुँजी निर्माण कार्यक्रमका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमोजिम नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपाधिक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : म्याग्दी
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट रु. २५०९
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार रु. २५०९
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
ग. सटही दर :
घ. दातृ संस्था :

११. आयोजनाको कुल लागत रु. २५०९
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु. २५०९
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. ०
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु.
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		०६७/०६८ आ.व.को											कैफियत									
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														११७६	८४		४२०	३०		३७८	२७		३७८	२७				
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४१९०	३५		११२	८		२३८	१७		१४०	१०				
	३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१५१३	१०८					६७२	४८		८४०	६०				
क) पुजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
															३१७९	२२७		५३२	३८		१२८९	९२		१३५९	९७				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											३०	३५९९	२५७	१०	११२०	८०	१०	१२३२	८८	१०	१२४६	८९			
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											४०	१६८१	१२०	१०	४२०	३०	२०	८४०	६०	१०	४२०	३०			
ब) औद्योगिक वातावरण रैदी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
	१) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	४२०	३०	चालु	२१०	१५	चालु	१४०	१०	चालु	०१७०	५				
	२) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	२२४	१६	चालु	०१७०	५	चालु	०८४	६	चालु	०१७०	५				
३) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
	- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	१६८	१२				१	१६८	१२							
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	४२०	३०	१	४२०	३०										
४) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी																													
	५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०८४	६	चालु	०२८	२	चालु	०२८	२	चालु	०२८	२				
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																													
															७०	६८२१	४८७	२०	२२१९	१६२	३०	२७१७	१९४	२०	१८३५	१३१			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																													
															१००१००	७५४		२८०१	२००		४०१०६	२८६		३१९३	२२८				
घ) उपभोग खर्च																													
		चालु												चालु	१४९१		चालु			५४०	चालु		४७१	चालु		४७०			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																													
		चालु												चालु	३०४		चालु			१००	चालु		१०२	चालु		१०२			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																													
															२५०९					८५०			८५९			८५९			

१) महल २ को खण्ड (अ) मा पुजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यमरी उल्लेख गर्दा पुनः न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गर्दा खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुनी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख : विभागीय/संस्था प्रमुख प्रमाणित गर्ने
मिति मिति मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : मुस्ताङ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८१९	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८१९
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८१९	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८१९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोफो भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को												संशोधित						
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											प्रगति अनुमान	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१)उद्यमी विकास कार्यक्रम														१२७	८४		३३१	३०		२१८	२७		२१८	२७			
	२)उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														३०९	२८		०८८	८		११०	१०		११०	१०			
	३)उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														९१६	८३					३६४	३३		५५२	५०			
	४)कर्निचर खरिद														२२१	२०					२२१	२०		२२१	२०			
	५)कार्यालय भवन मर्मत सुधार														१६५६	१५०					१६५६	१५०		१५०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															४०२९	३६५		४१९	३८		२६४९	२४०		९६०	८७			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१)उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											३०	२८३७	२५७	१०	८८३	८०	१०	९१	८८	१०	९१	८८	१०	९१
	२)उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											३०	९१३	९०	१०	३३१	३०	१०	३३१	३०	१०	३३१	३०	१०	३३१
बैज्ञानिक वातावरण सैमी प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
	I)प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	३३१	३०	चालु	१६६	१५	चालु	११०	१०	चालु	०५५	५			
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	११०	१०	चालु	०३३	३	चालु	०४४	४	चालु	०३३	३			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
	- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	१३२	१२					१	१३२	१२					
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	२२१	२०	१	२२१	२०		१	१७७	१६					
	IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	१७७	१६					१	१७७	१६					
	४)कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु												चालु	११०४	१००					चालु	११०४	१००					
	५)परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०६६	६	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															६०	५९१	५४१	२०	१६५६	१५०	२०	२८१२	२६२	२०	१४२५	१२९		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
															१००१०	९०६		२०१५	१८८		५५११	५०२		२३८४	२१६			
घ) उपभोग खर्च																												
		चालु												चालु	१७२८	चालु					६४२	चालु		५४३	चालु	५४३		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																												
		चालु												चालु	१८५	चालु					६१	चालु		६१	चालु	६१		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												
															२८१९						८११			११०८			८२०	

नोट : १) मूल २ को बराबर (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बराबर (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्राथमिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुवा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बढाई बाकी खर्च शीर्षक न. १.०१ देखि १.०७ सम्मको बचतलाई बराबर (ख) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक न.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बराबर (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बराबर (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको बचतलाई बराबर (ख)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बराबर (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

- १. आ.व. : २०६७/०६८
- २. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
- ३. मन्त्रालय : उद्योग
- ४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
- ५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
- ६. स्थान :
- क. जिल्ला : डोल्पा
- ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
- ७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
- ८. आयोजना पुरा हुने मिति :
- ९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८७६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८७६
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सौंकाँ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातु संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		०६७/०६८ आ.व.को													वैफियत					
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोश्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
					परिमाण	लागत	परिमाण	लागत	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट							
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम														१२१७५	१०९		३१५१	३०		६१४३	५५		२१८१			२४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४६८	४०		०१९४	८		२१८१	२४		०१९४			५०	
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														९१७	८३					३१८६	३३		५१८५			५०	
४) कर्मिचर खरिद														२३४	२०					२३४	२०						
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२९१४७	२५२		४१४४	३८		१५४४	१३२		९१५९			८२	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	३९७७	३४०	१०	९१३६	८०	२०	२०५८	१७६	१०	९१८२		८४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१७५४	१५०	१०	३१५१	३०	२०	१०५३	९०	२०	३१५१		३०	
३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३१५१	३०	चालु	११७५	१५	चालु	११७५	१०	चालु	०१५८		५	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१६४	१४	चालु	०१५८	५	चालु	०१५७	४	चालु	०१५८		५	
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक													१	११४०	१२				१	११४०	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	४०९	३५	१	४०९	३५								
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१८७	१६				१	१८७	१६					
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०१७०	६	चालु	०२३	२	चालु	०२३	२	चालु	०२३		२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														९०	७०५३	६०३	२०	१९५३	१६७	४०	३६२६	३१०	३०	१४७४		१२६	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	८५५		२३१९८	२०५		५११७०	४४२		२४३३३			२०८	
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१७६०	चालु				६३५	चालु			५६२			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२६१	चालु				८६	चालु			८७			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२८७६					९२६				१०९२			८५८

नोट : १) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्दछ । यसरी उल्लेख गर्दा बुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटबाट बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा तिनानुसार गर्नु पर्दछ :
 क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबाट खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३६/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : रुकुम
ख. गा.वि.स । नं.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पूरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८३०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८३०
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८३०	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८३०
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोको भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैभिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यमध्ये गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											कैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य								
											परिमाण	लागत	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट					
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														१११०७	१०९		३०५	३०		५५८	५५		२१४४	२४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४१०६	४०		०८१	८		२१४४	२४		०८१	८				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१०९६	१०८					४८७	४८		६०९	६०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२६१०९	२५७		३८६	३८		१२८९	१२७		९३४	९२				
ख) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१										४०	३४५२	३४०	१०	८१२	८०	२०	१७८७	१७६	१०	८१३	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१										५०	१५२३	१४०	१०	३०५	३०	२०	९१४	९०	२०	३०५	३०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु												चालु	३०५	३०	चालु	१५२	१५	चालु	१०२	१०	चालु	०५१	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु												चालु	११४२	१४	चालु	०५१	५	चालु	०४१	४	चालु	०५१	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक												१	१२२	१२				१	१२२	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक												१	२५४	२५	१	२५४	२५									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक												१	१६२	१६				१	१६२	१६						
V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक												१	३५५	३५				१	३५५	३५						
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु												चालु	१०१५	१००				चालु	१०१५	१००						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु												चालु	०६१	६	चालु	०२०	२	चालु	०२०	२	चालु	०२०	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														९०	७३११	७२८	२०	१५१४	१५७	४०	४५१८	४४५	३०	१२१९	१२६			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१००	९८५		१५१८०	१७२		५८०७	५७२		२२१३	२२८				
घ) उपभोग खर्च		चालु												चालु	१६१२		चालु	५८९		चालु	५१२		चालु	५११				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु												चालु	२३३		चालु	७७		चालु	७८		चालु	७८				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२८३०			८६१			११६२			७८				

टिप्पणी :
१) कुल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को मासिक कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्छ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नबैदाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्छ । पसरी उल्लेख गर्दा पुजा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम बजेट वांछी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्वन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निमाग कार्यक्रम खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निमाग कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने मा खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : रोल्पा

ख. गा.वि.स. । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३१४९
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	३१४९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :		
घ. दातु संस्था :		

११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३१४९
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३१४९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोभै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	

शुरुको

संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) पुंजीगत विकास कार्यक्रम															७५०	१०९		२०६	३०		३७८	५५		१६५	२४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															२७५	४०		०५५	८		१६५	२४		०५५	८			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															७४३	१०८					३३०	४८		४१३	६०			
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१७६८	२५७		२६१	३८		८१३	१२७		६३३	९२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) पुंजीगत विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	२३३८	३४०	१०	५१४०	८०	२०	१२१०	१७६	१०	५१८८	८४		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												५०	१०३२	१५०	१०	२१०६	३०	२०	६१९	९०	२०	२१०६	३०		
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	२१०६	३०	चालु	११०३	१५	चालु	०६९	१०	चालु	०३४	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११०	१६	चालु	०३४	५	चालु	०४१	६	चालु	०३४	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	०८३	१२					१	०८३	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	२१३	३१	१	२१३	३१									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	११०	१६				१	११०	१६						
V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक													१	२४१	३५				१	२४१	३५						
४) रेशा वस्तु विकास केन्द्र स्तर्बद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	जना													४०	३८५८	५६१	१०	१६३	१४०	२०	२०६३	३००	१०	८३२	१२१			
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०४१	६	चालु	०१४	२	चालु	०१४	२	चालु	०१४	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														१३०	८२३२	११९७	३०	२०८४	३०३	६०	४४५०	६४७	४०	१६१९	२४७			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००१०	१४५४		२३३५	३४१		५३२३	७७४		२३३९	३३९				
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१४६२		चालु			५३९	चालु		४६२	चालु		४६१		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२३३		चालु			७७	चालु		७८	चालु		७८		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															३१४९		९५७			१३१४			८७८					

नोट :

- मूल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
- उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तै उल्लेख गर्दा जुदा मा १ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बटाई बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च
- खर्च शीर्षक नं.३ को अर्जुन रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ :
- कु श्रुती निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
- कु श्रुती निर्माण कार्यक्रमको अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
- कु र ख मा उल्लेख गरिएको बाँकी संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्षिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्षिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : सल्यान
ख. गा.वि.स । त.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३०११	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३०११
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	३०११	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३०११
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोभो भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	राष्ट्रिय न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत		
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम																											
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम																											
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण																											
४) कार्यालय भवन मर्मत सुधार																											
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
ख) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१																								
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१																								
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु																										
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु																										
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
- पूब प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक																										
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक																										
IV) कार्यक्रम समिशा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक																										
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु																										
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु																										
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																											
घ) उपभोग खर्च	चालु																										
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु																										
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																											

१) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमको तथ्यांक तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रमको तथ्यांक र उल्लेख गर्नुपर्छ ।
२) उपभोग र क्रयगत संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट नबेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्छ । यस्तै उल्लेख गर्दा बुवा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गर्दा खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बमोजिम नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपरिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : प्युठान
ख. गा.वि.स । नं.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पूरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४१०५	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४१०५
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४१०५	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४१०५
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह.(सोको भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातृ संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		०६७/०६८ आ.व.को																	कैफियत		
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम													१३००	१९०		२०५	३०		५१४७	८०		५१४७	८०				
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम													४४५	६५		०५५	८		१६४	२४		२१२६	३३				
	३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण													९१०	१३३					३६३	५३		५१४७	८०				
	४) फर्निचर खरिद													१३७	२०					१३७	२०							
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
														२७९१	४०८		२६०	३८		१२११	१७७		१३१०	१९३				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१										७०	४०७०	५९५	१०	५१४७	८०	३०	१७५८	२५७	३०	१७६५	२५८			
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१										८०	१६३५	२३९	१०	२०५	३०	४०	८१४	११९	३०	६१६	९०			
ब) औद्योगिक बातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	२३९	३५	चालु	१०३	१५	चालु	०६८	१०	चालु	०६८	१०			
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	०१६	१४	चालु	०३४	५	चालु	०२७	४	चालु	०३४	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
	- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	०१६	१४			१	०१६	१४							
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	२७४	४०	१	२७४	४०									
	IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	२६०	३८			१	२६०	३८							
	V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	११७	२५			१	११७	२५							
	VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक												१	३०८	४५			१	३०८	४५							
	७) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०६२	९	चालु	०२१	३	चालु	०२१	३	चालु	०२१	३	चालु	०२१	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
														१५०	७२०९	१०५४	२०	११६३	१७३	७०	३५२३	५१५	६०	२५१०३	३६६			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
														१००१००	१४६२		१४१३	२११		४७३३	६९२		३६२४	५५९				
घ) उपभोग खर्च																												
		चालु												चालु						९०७	चालु		७७०	चालु		७७०		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																												
		चालु												चालु						६७	चालु		६८	चालु		६७		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												
															४१०५					११७८			१५३१			१३९६		

नोट : १) मूल २ को बण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्दछ । यस्तै उल्लेख गर्दा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विन्यासगत गर्नु पर्दछ :
क) मुद्दी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुद्दी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : जाजरकोट
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसादी
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२६६१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२६६१
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२६६१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२६६१
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
घ. दातु संस्था :	रु.		क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य		०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	पारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	मात	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१०१५	८४		३६३	३०		३६३	३०		२९१	२४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४८४	४०		०९५	८		१९४	१६		१९४	१६				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१००५	८३					४००	३३		६०५	५०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२५०६	२०७		४६०	३८		१५६	७९		१०९०	९०				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											३०	३०९९	२५६	१०	१६९	८०	१०	१०६५	८८	१०	१०६५	८८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											५०	१८१६	१५०	१०	३६३	३०	२०	७२६	६०	२०	७२६	६०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिष्यार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	३६३	३०	चालु	१८२	१५	चालु	१२१	१०	चालु	०६९	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	१६९	१४	चालु	०६१	५	चालु	०४८	४	चालु	०६९	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुंज प्रशिष्यार्थी अन्तर्क्रिया		पटक													१	१४५	१२				१	१४५	१२						
- प्रशिष्यार्थी अनुगमन		पटक													१	४२४	३५	१	४२४	३५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१९४	१६				१	१९४	१६						
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु													चालु	१२११	१००				चालु	१२११	१००						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०७३	६	चालु	०२४	२	चालु	०२४	२	चालु	०२४	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															८०	७४९४	६९६	२०	२०२२	१६७	३०	३५३५	२९२	३०	३५३५	१६०			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	८२६		२४८२	२०५		४४९२	३७१		३०२७	२५०				
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१५८६		चालु			चालु			५००	चालु	४९९			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२४९		चालु			चालु			८४	चालु	८३			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२६६१						८७४			९५५			८३२		

नोट : १) माल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्दछ । यसरी उल्लेख गर्दा त्रुटि न.१.०१ को रकम बढाई बाकी खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बढाई बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनातुसार गर्नु पर्दछ :
क) मुदी निर्माण कार्यामा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : सुर्खेत

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	५०३७	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	५०३७
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	५०३७	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	५०३७
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोभै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत			
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															८३२	२१८		११५	३०		४१८	१०७		३१०	२५		८१		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															२१४	६५		०३१	८		१२२	३२		०१५	२५		२५		
३) उद्यमयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															५१०	५३३					२१०	५३		३१०	२५		२५		
४) जडिवुटी तथा पत्थर वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम															३८२	१००					१११	५०		१११	५०		५०		
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१९६९	५१६		११५	३८		१२४	२४२		९०९	२३६		२३६		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											८०	२५१२	६७९	१०	३०५	८०	४०	१३०२	३४१	३०	९८५	२५८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											८०	९१२	२३९	१०	११५	३०	४०	४१४	११९	३०	३४४	९०			
३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु												चालु	१३४	३५	चालु	०५७	१५	चालु	०३८	१०	चालु	०३८	१०	चालु	०३८	१०	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु												चालु	०१५	२५	चालु	०३१	८	चालु	०३४	९	चालु	०३१	८	चालु	०३१	८	
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया		पटक												१	०५३	१४		०००		१	०५३	१४							
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक												१	१५३	४०	१	१५३	४०										
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक												१	१४५	३८				१	१४५	३८							
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक												१	०१५	२५				१	०१५	२५							
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तर्क्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक												१	१७२	४५				१	१७२	४५							
४) जडिवुटी तथा पत्थर वस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम		जना	१	१										८०	३६४५	९५५				४०	१८३२	४८०	४०	१८३२	४८०	४०	१८३२	४८०	
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु												चालु	०३४	९	चालु	०११	३	चालु	०११	३	चालु	०११	३	चालु	०११	३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२४०	८०३१	२१०४	२०	६१७२	१७६	१२०	४१३७	१०८५	१००	३२११	८४४				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	२६२०		८१७	२१४		५०६१	१३२६		४१२२	१०८०				
घ) उपभोग खर्च		चालु												चालु	२११०		चालु		७८९	चालु		६६१	चालु		६६०				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु												चालु	३०७		चालु		१००	चालु		१०४	चालु		१०३				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															५०३७				११०३		२०९१			१८४३					

१) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को लागि कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (उपभोगिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तै उल्लेख गर्दा नुवा १.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गरी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यासगर्नु पर्नेछ ।
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यासगर्नु पर्नेछ ।
 ४) कुनै निम्नो कार्यमा खर्च हुने अन्तर्गत खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) कुनै निम्नो कार्यमा खर्च हुने अन्तर्गत खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यको संचालन अन्तर्गतको हकमा खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम १ आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : दैलेख
ख. गा.वि.स.। न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(रकम रु. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२७७७	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२७७७
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२७७७	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२७७७
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.के. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातु संस्था :	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									वैकल्पिक							
					वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य																
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम														१।८५	८४		३।५२	३०	३।५२	३०		२।८१	२४						
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४।६९	४०		०।९४	८	१।८८	१६		१।८८	१६						
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														१।२६६	१०८				५।६३	४८		५।६३	४८						
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														२७।२०	२३२		४।४५	३८	११।०२	९४		११।०२	९०						
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											३०	३०।०१	२५६	१०	१।३८	८०	१०	१०।३२	८८	१०	१०।३२	८८				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१७।५८	१५०	१०	३।५२	३०	२०	७।०३	६०	२०	७।०३	६०				
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रतिस्पर्धी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३।५२	३०	चालु	१।५६	१५	चालु	१।५७	१०	चालु	०।५९	५				
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	१।८८	१६	चालु	०।५९	५	चालु	०।७०	६	चालु	०।५९	५				
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	१।४१	१२					१	१।४१	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	४।१०	३५	१	४।१०	३५										
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१।८८	१६			१	१।८८	१६								
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	११।७२	१००			चालु	११।७२	१००								
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०।७०	६	चालु	०।२३	२	चालु	०।२३	२	चालु	०।२३	२				
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														८०	७२।८०	६२१	२०	१९।५८	१६७	३०	३५।४७	२९४	३०	३५।४७	२९४				
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														१००।००	८५३		२४।०३	२०५	४५।४९	३६८		३०।४८	२६०						
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु	१६४४	चालु		६००	चालु		५२२	चालु		५२२					
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु	२८०	चालु		९३	चालु		९३	चालु		९३					
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२७७७			८६८			१००४								

नोट : १) मूल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा कुनै त्रुटि हुन नसक्ने गरी त्रुटि न.१.०७ को रकम बजेटबाट बाकी खर्च शीर्षक न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च ३) खर्च शीर्षक न.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा त्रुटिपुस्तिका अनुसार गर्नु पर्नेछ ।
४) पुंजी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) पुंजी निर्माण कार्यक्रमका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएका कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : जुम्ला
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४६८१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४६८१
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४६८१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४६८१
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च र (सोभौ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातृ संस्था :	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरीबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत				
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य			
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१००२	१६४		१०३	३०		३३०	५४		४०९		८०	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															३१४५	६५		०१४९	८		११४७	२४		२०२	३३		
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															६६०	१०८					२१३	४८		३६७	६०		
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२०१४९	३३७		२३२	३८		७१७०	१२६		१०१५७	१७३		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																											
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											६०	३१५५	५१०	१०	४०९	८०	३०	१५१५	२५	२०	१०५१	१७२	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											८०	१४६०	२३९	१०	१०३	३०	४०	७२७	११९	३०	५१५०	९०	
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	२१४	३५	चालु	०१२	१५	चालु	०६१	१०	चालु	०६१	१०	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	११२२	२०	चालु	०३७	६	चालु	०४९	८	चालु	०३७	६	
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	०८६	१४			१	०८६	१४					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२१४	४०	१	२१४	४०							
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	२३२	३८	१	२३२	३८							
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	३०५	५०	१	३०५	५०							
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक													१	२१५	४५	१	२१५	४५							
४) जडीवूटी अध्ययन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना		चालु													चालु	१०३३	३००				चालु	१२२२	२००	चालु	६११	१००	
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०१५	९	चालु	०१८	३	चालु	०१८	३	चालु	०१८	३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१४०	७९१४१	१३००	२०	१०६३	१७४	७०	४५१११	७४५	५०	२३२७	३८१	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१६३७		१२१५	२१२		५३२१	८७१		३३८४	५५४		
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	२८५३		चालु		१०४५	चालु		९०४	चालु		९०४	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	१९१		चालु		६२	चालु		६४	चालु		६५	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४६८१					१३१९		१८३९			१५२३		

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई (रेकम्युट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तै उल्लेख गर्दा पुंज नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गर्दा खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निमोनो कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निमोनो कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
घ) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बमोजिम नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : मुगु

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

वर्ष	वर्षिक बजेट	रु.	२८७६	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८७६
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६		क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८७६
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.			३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.			२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :				१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोभौ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातु संस्था :				क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
				२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
				३. जन सहभागिता	रु.	
				ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
				२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को वार्षिक कार्य लक्ष्य											संशोधित								
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य									
											परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१३१३	१०९		३६१	३०		६६३	५५		२८९		२४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४८२	४०		०९६	८		२०९	२४		०९६		८			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१०००	८३					३९८	३३		६०२		५०			
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२७९५	२३२		४५८	३८		१३७९	११२		९१८		८२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											४०	४०९६	३४०	१०	९६४	८०	२०	२१२०	१७६	१०	१०१२		८४		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											५०	१८०७	१५०	१०	३६१	३०	२०	१०८४	९०	२०	३६१		३०		
३) औद्योगिक वातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	३६१	३०	चालु	१८१	१५	चालु	१२०	१०	चालु	०६०		५		
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	१६९	१४	चालु	०६०	५	चालु	०४८	४	चालु	०६०		५		
III) विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया		पटक													१	१४५	१२				१	१४५	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुमन		पटक													१	३६१	३०	१	३६१	३०									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१९३	१६				१	१९३	१६						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०७२	६	चालु	०२४	२	चालु	०२४	२	चालु	०२४		२		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७२०५	५९८	२०	१९४२	१६२	४०	३७३४	३१०	३०	१५१८		१२६		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१०	८३०		२४१०	२००		५०८४	४२२		२५१०६		२०८			
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१७८७		चालु			६६४	चालु		५६२	चालु		५६१		
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२५९		चालु			८५	चालु		८८	चालु		८६		
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२८७६						९५९			१०७२		८५५			

नोट : १) मूल २ को खाण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप खर्चलाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । पसरी उल्लेख गर्दा युवा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटलाई बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यासगर्नु पर्नेछ ।
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यासगर्नु पर्नेछ ।
 ४) हुने विमर्श कार्यक्रम खर्च हुने अनुदान खाण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) हुने विमर्श कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मको खर्चलाई खाण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : कालिकोट
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२९९०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२९९०
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२९९०	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२९९०
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोफ्त) भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातु संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य											शुल्को	संशोधित								
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	०६७/०६८ आ.व.को			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण			भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७	२८			
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																														
	१)उद्यमी विकास कार्यक्रम														१३१२	१०९		३६१	३०		६६२	५५		२८९	२४					
	२)उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														४१८१	४०		०१६६	८		२०९१	२४		०१९६	८					
	३)उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														११९९	८३					३१७७	३३		६०२	५०					
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																														
	आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														२७९२	२३२		४५५७	३८		१३४८	११२		९१८७	८२					
	१)उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	४०११	३४०	१०	११६३	८०	२०	२११८	१७६	१०	१०११	८४				
	२)उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१८०५	१५०	१०	३६१	३०	२०	१०८३	९०	२०	३६१	३०				
	३)औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रविध्यायी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
	I)प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	३६१	३०	चालु	११८१	१५	चालु	११२०	१०	चालु	०६०	५					
	II)उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	११२०	१०	चालु	०३६	३	चालु	०४८	४	चालु	०३६	३					
	III)विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
	- पुँव प्रविध्यायी अन्तर्क्रिया	पटक												१	१४४	१२				१	१४४	१२								
	- प्रविध्यायी अनुमन	पटक												१	४२१	३५	१	४२१	३५											
	IV)कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	१९३	१६				१	१९३	१६								
	४)परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०७२	६	चालु	०२४	२	चालु	०२४	२	चालु	०२४	२					
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																														
	ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)														९०	७२०८	५९९	२०	११८६	१६५	४०	३७३०	३१०	३०	१४१२	१२४				
घ) उपभोग खर्च																														
	कार्यालय संचालन खर्च	चालु												चालु						६८०	चालु									
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																														
															२९९०					९८२							६९६			

नोट : १) मूल २ को खाड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खाड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप सेवार्थ एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । पसरी उल्लेख गर्दा युवा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटमा बाँकी खर्च शीर्षक न. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाड (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक न.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यास गर्नु पर्नेछ ।
३) खर्च शीर्षक न.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विन्यास गर्नु पर्नेछ ।
४) हुँदा निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खाड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) हुँदा निर्माण कार्यका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खाड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मको खर्चलाई खाड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : हुम्ला
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालबसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८३३	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८३३
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८३३	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८३३
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सौंकाँ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातु संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य		०६७/०६८ आ.व.को									वैकल्पिक							
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	मात	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															१०८२	८४		३८७	३०		३४८	२७		३४८		२७		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४४९	३५		१०३	८		२१९	१७		१२९		१०		
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															१०७०	८३					४२५	३३		६४४		५०		
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६०३	२०२		४९०	३८		९१२	७७		९१२		८७		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१	१											३०	३२९९	२५६	१०	१०३१	८०	१०	११३४	८८	१०	११३४	८८		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१	१											४०	१५४६	१२०	१०	३८७	३०	२०	७७३	६०	१०	३८७	३०		
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रतिस्पर्धी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३८७	३०	चालु	११३	१५	चालु	१२९	१०	चालु	०६४	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११८०	१४	चालु	०६४	५	चालु	०४२	४	चालु	०६४	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	१५५	१२				१	१५५	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	२५८	२०	१	२५८	२०									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	२०६	१६				१	२०६	१६						
५) क्रोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	१२८९	१००				चालु	१२८९	१००						
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०१७	६	चालु	०२६	२	चालु	०२६	२	चालु	०२६	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															७०	७३९७	५७६	२०	१९५९	१५२	३०	३७६३	२९२	२०	१६७५	१३०		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१०	७७६		२४४८	१९०		४७५५	३६९		२७९६	२१७			
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु		१८१०	चालु		६६४	चालु		५७३	चालु		५७३			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु		२४७	चालु		८०	चालु		८४	चालु		८४			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																२८३३						९३४			१०२६		८७३	

१) मूल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यमरी उल्लेख गर्दा बुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटबाट बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट बजेट (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) मुदी निर्माण कार्यामा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चबाट बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चबाट बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : बाजुरा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालबसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८७२	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८७२
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८७२	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८७२
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातु संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनिकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									वैकल्प					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	भार	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															११७०	१०९		३२२	३०		५१०	५५		२१८	२४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४२९	४०		०८६	८		२१८	२४		०८६	८			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८९१	८३					३५४	३३		५३६	५०			
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२४९९	२३२		४०८	३८		१२०२	११२		८८०	८२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	३६४८	३४०	१०	८५८	८०	२०	१८८८	१७६	१०	९०९	८४		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												५०	१६०९	१५०	१०	३२२	३०	२०	९६६	९०	२०	३२२	३०		
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रतिस्पर्धी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु													चालु	३२२	३०	चालु	१६१	१५	चालु	१०७	१०	चालु	०१४	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु													चालु	११२	१६	चालु	०१४	५	चालु	०६४	६	चालु	०१४	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक													१	१२९	१२					१	१२९	१२					
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक													१	३२२	३०	१	३२२	३०									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक													१	१७२	१६				१	१७२	१६						
५) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु													चालु	१०७३	१००				चालु	१०७३	१००						
६) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु													चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा														९०	७५११	७००	२०	१७३८	१६२	४०	४४२१	४२२	३०	१३५२	१२६			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९३२		२१४६	२००		५६२२	५२४		२२३२	२०८			
घ) उपभोग खर्च	चालु													चालु			१७०१		चालु		६२८	चालु		५३७	चालु		५३६	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु													चालु					चालु		७९	चालु		८०	चालु		८०	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												
जेट :																												

१) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तै उल्लेख गर्दा बुदा नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३६/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : बझाङ
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम ह. हजारमा)

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२९५०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२९५०
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२९५०	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२९५०
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च ह. (सोमै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातु संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम															११२७	१०९		३१०	३०		५६९	५५		२४८	२४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१४	४०		०८३	८		२४८	२४		०८३	८				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८५८	८३					३४१	३३		५१७	५०				
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२३१९	२३२		३१३	३८		११५८	११२		८४८	८२				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्योगी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												४०	३५१६	३४०	१०	८२७	८०	२०	१८२०	१७६	१०	८६९	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												५०	१५११	१५०	१०	३१०	३०	२०	१३१	९०	२०	३१०	३०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोचगर व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	३१०	३०	चालु	१५५	१५	चालु	१०३	१०	चालु	०५२	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	१६५	१६	चालु	०५२	५	चालु	०६२	६	चालु	०५२	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	१२४	१२				१	१२४	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	३१०	३०	१	३१०	३०									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	१६५	१६	१	१६५	१६									
V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	३६२	३५	१	३६२	३५									
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु														चालु	१०३४	१००				चालु	१०३४	१००						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०६२	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७६०१	७३५	२०	१६१५	१६२	४०	४६२३	४४७	३०	१३०३	१२६			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१०	९६७		२०६८	२००		५७८१	५५९		२१५१	२०८				
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	१७२७		चालु			६२८	चालु		५५०	चालु	५४९			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	२५६		चालु			८४	चालु		८६	चालु	८६			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																२९५०			९१२			११९५			८४३				

नोट : १) महल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तै उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बटाई बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च र शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
३) कुटी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
४) कुटी निर्माण कार्यक्रमको अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
५) क र ख मा उल्लेख गरिएको बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्षिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्षिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग : संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम १ आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
- क. जिल्ला : अछाम
- ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२८१२	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२८१२
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२८१२	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२८१२
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.कै. भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
घ. दातु संस्था :			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

शुरुको संशोधित

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्युनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको			०६७/०६८ आ.व.को											वैफियत								
					वार्षिक कार्य लक्ष्य		वार्षिक कार्य लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य													
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट										
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															११७८	१०९		३२४	३०		५१५	५५		२५९			२४		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४३२	४०		०८६	८		२५९	२४		०८६			५०		
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८१७	८३					३१७	३३		५१५			५०		
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२५१०८	२३२		४११	३८		१२११	११२		८८६			८२		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											४०	३६५	३४०	१०	८६५	८०	२०	११०३	१७६	१०	११०८			८४	
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											५०	१६२२	१५०	१०	३२४	३०	२०	९५३	९०	२०	३२४			३०	
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रतिस्पर्धी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	३२४	३०	चालु	१६२	१५	चालु	११०८	१०	चालु	०१४			५	
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	१११	१४	चालु	०१४	५	चालु	०१३	४	चालु	०१४			५	
III) विपणन व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुंज प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया		पटक													१	१३०	१२				१	१३०	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२७०	२५	१	२७०	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१७३	१६				१	१७३	१६						
४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग		चालु													चालु	१०८१	१००				चालु	१०८१	१००						
५) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०६५	६	चालु	०२२	२	चालु	०२२	२	चालु	०२२			२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७४१९२	६९३	२०	१६१७	१५७	४०	४४३२	४१०	३०	१३६२			१२६	
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९२५		२१०८	१९५		५६१३	५२२		२२१४			२०८		
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१६१३		चालु	५९०		चालु	५९०		चालु	५९०			५९०	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	२७४		चालु	९०		चालु	९०		चालु	९०			९२	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																२८१२			८५५			११२६						८११	

नोट : १) मूल २ को बजेट (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा त्रुटि हुन सक्ने भएकाले खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटबाट बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ :
 क) मुदी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुदी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३/२/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : डोटी

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४१४९
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४१४९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :		
घ. दातृ संस्था :		

११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४१४९
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४१४९
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोँकै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									कैफियत						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१४१४	२१८		११५५	३०		६१४	१०७		५१२	२५		८१		
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४१२२	६५		०५२	८		२०८	३२		१६२	२५				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८६३	१३३					३४४	५३		५१९	८०				
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२६१८	४१६		२१६	३८		१२४५	१९२		१२०६	१८६				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												८०	४४०३	६७९	१०	५१९	८०	४०	२२११	३४१	३०	१६७३	२५८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												८०	१५१५	२४०	१०	११५	३०	४०	७७८	१२०	३०	५१८४	९०			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	२१२७	३५	चालु	०१७	१५	चालु	०६५	१०	चालु	०६५	१०			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	१०४	१६	चालु	०३२	५	चालु	०३९	६	चालु	०३२	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक														१	०११	१४				१	०११	१४						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१६२	२५	१	१६२	२५									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	२४६	३८	१	२४६	३८									
V) मातहत कार्यालय निरिक्षण तथा पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१६२	२५	१	१६२	२५									
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तर्क्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	२१२	४५	१	२१२	४५									
७) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०५८	९	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३	चालु	०१९	३			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१६०	७३०२	११२६	२०	१०१५	१५८	८०	३९०४	६०२	६०	२३७४	३६६			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१५४२		१२७१	१९६		५१४९	७९४		३५१८०	५५२				
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	२३९२		चालु	९००		चालु	७४६		चालु	७४६				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	२१५		चालु	७०		चालु	७३		चालु	७२				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४१४९						१६१३				१३७०				

१) महल २ को खण्ड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नखेबाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यमरी उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत गर्दा खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
 ३) खर्च शीर्षक नं.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा विनानुसार गर्नु पर्नेछ ।
 ४) जुडी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ५) जुडी निर्माण कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ६) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : धरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : दार्चुला
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	३०३१	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	३०३१
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	३०३१	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	३०३१
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सटही दर :			१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोफ्त) भुक्तानी र वस्तुगत समेत)		
घ. दातु संस्था :			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिवी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य											शैफियत							
					परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	अनुमान	०६७/०६८ आ.व.को			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य											
														वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य									
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१.उद्यमी विकास कार्यक्रम														१६०	१०९		२१७०	३०		४१५५	५५		२१६	२४			
	२.उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम														३६०	४०		०१७२	८		२१६	२४		०१७२	८			
	३.उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण														७४६	८३					२१७	३३		४५०	५०			
	४.कार्यालय भवन मर्मत सुधार														१३४९	१५०					१३४९	१५०		०१००				
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															३४३५	३६२		३४२	३८		२३६६	२६२		७३७	८२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१.उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१											४०	३०५८	३४०	१०	७१९	८०	२०	१५८३	१७६	१०	७५५	८४		
	२.उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१											५०	१३४९	१५०	१०	२१७०	३०	२०	८१०९	९०	२०	२१७०	३०		
	३.औद्योगिक नातावरण शैली प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																											
	I.प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	२१७०	३०		चालु	१३५	१५	चालु	०१९०	१०	चालु	०१४५	५		
	II.उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	११४४	१६		चालु	०१४५	५	चालु	०१४४	६	चालु	०१४५	५		
	III.विषयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																											
	- पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक												१	१०८	१२					१	१०८	१२					
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१	२१२५	२५	१	२१२५	२५									
	IV.कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												१	१४४	१६					१	१४४	१६					
	V.रोजगार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक												१	३१५	३५					१	३१५	३५					
	४.कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु												चालु	८१९	१००					चालु	८१९	१००					
	५.परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०१४	६		चालु	०१८	२	चालु	०१८	२	चालु	०१८	२		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
															९०	६५६५	७३०	२०	१४१२	१५७	४०	४०१२०	४४७	३०	११३३	१२६		
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
															१००१००	१११२		१७५४	१९५		६३७६	७०९		१८७१	२०८			
घ) उपभोग खर्च																												
		चालु												चालु	१७६४			चालु			६४०	चालु		५६२	चालु		५६२	
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																												
		चालु												चालु	१५५			चालु			५२	चालु		५२	चालु		५२	
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												

नोट : १) मूल २ को बजेट (आ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र बजेट (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । परमर्श उल्लेख गर्दा जुवा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम बजेटमा बाकी खर्च शीर्षक न. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक न.३ को अन्तर्गत रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
● जुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान बजेट (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
● जुनी निर्माण कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको मापि खर्च हुने भाग बजेट (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
● क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकका संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई बजेट (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. २०६७/०६८

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३२/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : बैतडी

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	४१५७
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	४१५७
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :	रु.	
घ. दातृ संस्था :	रु.	

११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	४१५७
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	४१५७
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सो.के. मुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									क्षैफ्यत्व						
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य					
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															१३५७	१९०	२१४	३०	५१७	८०	५१७	८०	५१७	८०	५१७	८०			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४६४	६५	०५७	८	११७	२४	११७	२४	११७	२४	११७	२४			
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															७७७	१०८			३१३	४८	३१३	४८	३१३	४८	३१३	४८			
क) पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२५१९३	३६३	२१७	३८	१०८६	१५२	१०८६	१५२	१०८६	१५२	१०८६	१५२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम	जना	१	१												७०	४२५०	५९५	१०	५१७	८०	३०	१८३३	२५८	३०	१८३३	२५८			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	१	१												८०	१७१४	२४०	१०	२१४	३०	४०	८५७	१२०	३०	६१३	९०			
३) औद्योगिक मातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु														चालु	२५०	३५	चालु	१०७	१५	चालु	०७७	१०	चालु	०७७	१०	चालु	०७७	१०
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु														चालु	११४	१६	चालु	०३६	५	चालु	०१३	६	चालु	०३६	५			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पूब प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया	पटक														१	१००	१४				१	१००	१४						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१७९	२५	१	१७९	२५									
IV) कार्यक्रम समिधा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक														१	२१७	३८				१	२१७	३८						
V) मातहत कार्यालय निरीक्षण तथा पुर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक														१	१४३	२०				१	१४३	२०						
VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक														१	३२९	४५				१	३२९	४५						
७) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु														चालु	०६४	९	चालु	०२९	३	चालु	०२९	३	चालु	०२९	३			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															१५०	७४०७	१०३७	२०	११२९	१५८	७०	३६१७	५१४	६०	३६१७	५१४			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	१४००	१४००	१९६	४७५७	६६६	३८१४	६६६	३८१४	६६६	३८१४	६६६			
घ) उपभोग खर्च	चालु														चालु	२५५९		चालु	९५०	चालु	८०५	चालु	८०५	चालु	८०५	८०५			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च	चालु														चालु	१९८		चालु	६६	चालु	६६	चालु	६६	चालु	६६	६६			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															४१५७				१२१२		१५३७		१५३७		१५३७	१५३७			

नोट : १) महल २ को खण्ड (अ) मा पुंजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
 २) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नदेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्दछ । यसरी उल्लेख गर्दा जुदा न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम कटौत बाकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्दछ :
 क) मुनी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ख) मुनी निर्माण कार्यका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भाग खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
 ग) क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख : विभागीय/संस्था प्रमुख प्रमाणित गर्ने
 मिति मिति मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फारम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८
२. बजेट उपशिर्षक नं. ३६/३/८०१/३८/४/८०१
३. मन्त्रालय : उद्योग
४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति
५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम
६. स्थान :
क. जिल्ला : डडेल्धुरा
ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.
७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :
९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट	रु.	२५८०	११. आयोजनाको कुल लागत	रु.	२५८०
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार	रु.	२५८०	क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	२५८०
२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.		२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
३. जन सहभागिता	रु.		३. जन सहभागिता	रु.	
ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.		ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
२. अनुदान	रु.		२. अनुदान	रु.	
ग. सट्टी दर :	रु.		१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोभौ भुक्तानी र वस्तुगत समेत)	रु.	
			क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार	रु.	
			२. स्थानिय निकाय/संस्था	रु.	
			३. जन सहभागिता	रु.	
			ख. वैदेशिक १. ऋण	रु.	
			२. अनुदान	रु.	

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गतिविधि न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको	 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य						
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७			
अ) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम															११७०	१०९		३२२	२०		५१९०	५५		२१८	२४				
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम															४२९	४०		०८६	८		२५८	२४		०८६	८				
३) उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण															८९१	८३					३५४	३३		५३६	५०				
क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा															२४८९	२३२		४०८	३८		१२०२	११२		८८०	८२				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																													
१) उद्यमी विकास कार्यक्रम		जना	१	१											४०	३६४८	३४०	१०	८५८	८०	२०	१८८८	१७६	१०	९१०१	८४			
२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		जना	१	१											५०	१६२०	१५१	१०	३२२	३०	२०	९६६	९०	२०	३३३	३१			
३) औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																													
I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना		चालु													चालु	३२२	३०	चालु	११९	१५	चालु	११०७	१०	चालु	०५४	५			
II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन		चालु													चालु	११०७	१०	चालु	०३२	३	चालु	०५३	४	चालु	०३२	३			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																													
- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया		पटक													१	१२९	१२				१	१२९	१२						
- प्रशिक्षार्थी अनुगमन		पटक													१	२६८	२५	१	२६८	२५									
IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी		पटक													१	१७२	१६				१	१७२	१६						
V) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी		पटक													१	३७६	३५				१	३७६	३५						
३) सूचना प्रविधि (ICT) पूर्वाधार विकास केन्द्र		चालु													चालु	८०५	७५		२६८	२५	चालु	२६८	२५	चालु	२६८	२५			
४) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		चालु													चालु	०६४	६	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२	चालु	०२१	२			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा															९०	७५११	७००	२०	१९३१	१८०	४०	३९१७०	३७०	३०	१६०९	१५०			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)															१००१००	९३२		२३३९	२१८		५९१७२	४७०		२४८९	२३२				
घ) उपभोग खर्च		चालु													चालु	१४८९		चालु			५५०	चालु	४७०	चालु	४६९				
ङ) कार्यालय संचालन खर्च		चालु													चालु	१५९		चालु			५२	चालु	५५	चालु	५२				
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)															२५८०						८२०			१०७		७५३			

१) मूल २ को खण्ड (अ) मा पुँजीगत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्रियाका र खण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक न.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२) उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरैकाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यसरी उल्लेख गर्दा कुल न.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक न.१.०८ र २.०७ को रकम कटौती गरी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ) को उपभोग खर्च
३) खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्नु पर्नेछ :
क) कुनै निमाग कार्यमा खर्च हुने अनुदान खण्ड (अ) को पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
ख) कुनै निमाग कार्यक्रम अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भए खण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
घ) क र ख मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रमको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक बर्तिकरण न.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक बर्तिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मको खर्चलाई खण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

बजेट फराम नं. ६१३.१.१
रा.यो.वा. (केबु) फा.नं. १
पाना नं. १

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग । संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम । आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : एकीकृत (४८ जिल्लास्तर)

ख. गा.वि.स । न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट रु. १५९७८७
क. आन्तरिक : १. नेपाल सरकार रु. १५९७८७
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
ग. सटही दर :
घ. दातृ संस्था :

११. आयोजनाको कुल लागत रु. १५९७८७
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु. १५९७८७
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोभै भुक्तानी र वस्तुगत समेत)
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु.
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरिबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यमध्ये गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को												कैफियत		
					परिमाण		लागत	परिमाण		लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
अ) पुंजीगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रमहरू																												
१	उद्यमी विकास कार्यक्रम (उद्यमी तयारी तथा रोजगारी श्रृजना)																											
२	उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम																											
३	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण																											
४	क्षेत्र केन्द्र संचालन (गोरखा, रसूवा र लमजुङ)																											
५	फर्निचर खरिद																											
६	कार्यालय भवन निर्माण																											
७	कार्यालय भवन मर्मत सुधार																											
८	बस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम (इलाम, उदयपुर, तनहुँ, रोल्पा र सुर्खेत)																											
क)	पुंजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा																											

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति

वार्षिक कार्यक्रम

(बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१(१) बमोजिमको फाराम)

(रकम रु. हजारमा)

१. आ.व. २०६७/०६८

२. बजेट उपशिर्षक नं. ३८/३/८०१/३८/४/८०१

३. मन्त्रालय : उद्योग

४. विभाग : संस्था नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति

५. कार्यक्रम : आयोजनाको नाम : घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

६. स्थान :

क. जिल्ला : एकीकृत (४८ जिल्लास्तर)

ख. गा.वि.स. : न.पा. वडा नं.

७. आयोजना शुरु भएको मिति : सालवसाली

८. आयोजना पूरा हुने मिति :

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम : विजय कुमार यादव

१०. वार्षिक बजेट रु. १५९७८७
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु. १५९७८७
२. स्थानिय निकाय/संस्था
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
ग. सट्टी दर :
घ. दातृ संस्था :

११. आयोजनाको कुल लागत रु. १५९७८७
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु. १५९७८७
२. स्थानिय निकाय/संस्था
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.
१२. गत आ.व.सम्मको खर्च रु. (सोफै मुक्तानी र वस्तुगत समेत)
क. आन्तरिक १. नेपाल सरकार रु.
२. स्थानिय निकाय/संस्था रु.
३. जन सहभागिता रु.
ख. वैदेशिक १. ऋण रु.
२. अनुदान रु.

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लैंगिक	गरीबी न्यूनीकरण	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रम गत आ.व.सम्मको		 आ.व. को वार्षिक कार्य लक्ष्य			०६७/०६८ आ.व.को									क्षैफ्यत्व					
					परिमाण	लागत	भार	सम्पन्न परिमाण	लागत	भारित प्रगति	परिमाण	प्रगति अनुमान	खर्च अनुमान	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य				तेस्रो चौमासिक लक्ष्य				
														परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	२६	२७		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
	१) उद्यमी विकास कार्यक्रम (उद्यमी तयारी तथा रोजगारी श्रृजना)	जना	४८	४८										२४००	३१६२	२०३८७	४८०	५१६६	३८४०	११३०	१५१८	९७८५	७९०	१०४९	६७८२			
	२) उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जना	४८	४८										२८८०	१३४०	८६४०	४८०	२१२३	१४४०	१३३०	६१३	४४७०	१०७०	४१२	२७३०			
औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम																												
	I) प्रवर्द्धन, परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	चालु												चालु	२३३	१५००	चालु	११५	२३५५	५१७	५१७	३७७	४७०	चालु	०१४	३१०		
	II) उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	चालु												चालु	११४	७३२	चालु	०३८	२४५	चालु	०४०	२४५	चालु	०३६	२३२			
III) विपयगत व्यवसाय स्थापनाको लागि:-																												
	- पुँव प्रशिक्षार्थी अन्तर्क्रिया	पटक												४८	०१३	६००				४८	०१३	६००						
	- प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												४८	२१६	१३९०	४८	२१६	१३९०									
	IV) कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक												४८	१६०	१०३२				४८	१६०	१०३२						
	V) मातहत कार्यालय निरिक्षण तथा पुँव प्रशिक्षार्थी अनुगमन	पटक												१२	०५३	३४०				१२	०५३	३४०						
	VI) बजार विस्तार, उद्यमी अन्तर्क्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	पटक												२६	१५८	१०२०				२६	१५८	१०२०						
	४) कोशेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग	चालु												चालु	३२६	२१००				चालु	३२६	२१००						
	५) क्षीत केन्द्र संचालन (गोरखा, रसुवा र लमजुङ)	चालु												चालु	०१८	६३३	चालु	०२१	१३५	चालु	०४२	२६८	चालु	०३६	२३०			
	६) सूचना प्रविधि (ICT) पुँवधार विकास केन्द्र संचालन (१, धनकुटा, तनहुँ, र डडेल्धुरा)	चालु												चालु	०३५	२२५	चालु	०१२	७५	चालु	०१२	७५	चालु	०१२	७५			
	७) बस्तु विकास केन्द्र स्तरवृद्धि तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम (इलाम, उदयपुर, तनहुँ, रोल्पा र सुर्खेत)	जना	४	४										३४०	५५६	३५४	४०	०६७	४३०	१६०	२७९	१८००	१४०	२१०	१३५४			
	८) जडीवुटी अध्ययन तथा प्रशोधन केन्द्र संचालन (जुम्ला)	चालु												चालु	०४७	३००	चालु			चालु	०३१	२००	चालु	०१६	१००			
	९) परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च	चालु												चालु	०४९	३१९	चालु	०१७	१०८	चालु	०१७	१०७	चालु	०१६	१०४			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा																												
														५६२०	६६३८	४२८०२	१०००	१३१०	८३८३	२६२०	३४१३	२२५२२	२०००	१८४५	११८९७			
ग) कार्यक्रम खर्चतर्फको जम्मा (क+ख)																												
														१००१००	६४४७६			१५८३	१०२०७		५२६१	३३९२०		३१५६	२०३४९			
घ) उपभोग खर्च																												
		चालु												चालु	८४१४६			चालु	३१२२४	चालु	२६५६६	चालु	३७३३	चालु	२६३५६			
ङ) कार्यालय संचालन खर्च																												
		चालु												चालु	१११६५			चालु	३६७१	चालु	३७३३	चालु	३७३३	चालु	३७३३			
च) कुल जम्मा खर्च (ग+घ+ङ)																												
														१५९७८७				४४१०२			६४२४९				५०४३६			

नोट :

- मूल २ को खाण्ड (अ) मा पुनीत खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने प्रक्याका र खाण्ड (आ) मा चालु खर्च शीर्षकबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू तथा खर्च शीर्षक नं.१.०८ को तालिम कार्यक्रम खर्च र २.०७ को परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्कबाट संचालन हुने कार्यक्रम समेत उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
- उपभोग र कार्यालय संचालन खर्च (प्रशासनिक) को हकमा क्रियाकलाप नरेखाई एकमुष्ट बजेट मात्र उल्लेख गर्नुपर्नेछ । यस्तो उल्लेख गर्दा उक्त नं.१ मा समावेश भएको खर्च शीर्षक नं.१.०८ र २.०७ को रकम बटाई बाँकी खर्च शीर्षक नं. १.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ) को उपभोग खर्च
- खर्च शीर्षक नं.३ को अनुदान रकम सम्बन्धमा विमानुसार गर्नु पर्नेछ :
- कु नुकी निर्माण कार्यमा खर्च हुने अनुदान खाण्ड (अ) को पुनीत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
- कु नुकी निर्माण बाहेकका अन्य कार्यक्रमको लागि खर्च हुने भा. खाण्ड (आ) को चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
- क र ख मा उल्लेख गरिएका बाहेकको संचालन अनुदानको हकमा खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.१.०१ देखि १.०७ सम्मको खर्चलाई खाण्ड (घ)को उपभोग खर्चमा समावेश गर्ने र खर्च शीर्षक वर्गिकरण नं.२.०१ देखि २.०८ (२.०७ बाहेक) सम्मका खर्चलाई खाण्ड (ङ)को कार्यालय संचालन खर्चमा समावेश गर्ने ।

आयोजना/कार्यालय प्रमुख :
मिति

विभागीय/संस्था प्रमुख
मिति

प्रमाणित गर्ने
मिति